

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION ICA-AGRICULTURA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 814

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE					CANTIDAD Y/O VALORES															
CONSIDERACIÓN Y APROBACIÓN																				
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
Actividad Operativa: C0029 - VIGILANCIA SANITARIA DE ALIMENTOS AGROPECUARIOS						4,959.00		0.00		5,841.50		0.00		6,033.50		0.00		6,175.50		0.00
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO						1,100.00		0.00		1,100.00		0.00		1,100.00		0.00		1,100.00		0.00
097900130043	B	CANASTA DE VIVERES (EN VALE)	UNIDAD	1,100.000000	1.00	1,100.00	0.00	0.00	1.00	1,100.00	0.00	0.00	1.00	1,100.00	0.00	0.00	1.00	1,100.00	0.00	0.00
2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES						393.75		0.00		472.50		0.00		472.50		0.00		472.50		0.00
172100090008	B	GASOHOL PREMIUM	GALON	15.750000	25.00	393.75	0.00	0.00	30.00	472.50	0.00	0.00	30.00	472.50	0.00	0.00	30.00	472.50	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS						120.00		0.00		120.00		0.00		120.00		0.00		120.00		0.00
767500250038	B	PARLANTE PARA COMPUTADORA (MENOR A 1/4 UIT) 6 W	UNIDAD	40.000000	3.00	120.00	0.00	0.00	3.00	120.00	0.00	0.00	3.00	120.00	0.00	0.00	3.00	120.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						400.00		0.00		800.00		0.00		800.00		0.00		800.00		0.00
767400060354	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 12A Q2612A NEGRO	UNIDAD	400.000000	1.00	400.00	0.00	0.00	2.00	800.00	0.00	0.00	2.00	800.00	0.00	0.00	2.00	800.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						259.00		0.00		210.00		0.00		227.00		0.00		244.00		0.00
133000160172	B	DETERGENTE EN POLVO X 13.5 kg	UNIDAD	110.000000	2.00	220.00	0.00	0.00	1.00	110.00	0.00	0.00	1.00	110.00	0.00	0.00	1.00	110.00	0.00	0.00
139200120042	B	PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) DOBLE HOJA BLANCO	UNIDAD	1.250000	12.00	15.00	0.00	0.00	32.00	40.00	0.00	0.00	36.00	45.00	0.00	0.00	40.00	50.00	0.00	0.00
139200120113	B	PAPEL HIGIENICO HOJA SIMPLE NATURAL X 500 m	UNIDAD	12.000000	2.00	24.00	0.00	0.00	5.00	60.00	0.00	0.00	6.00	72.00	0.00	0.00	7.00	84.00	0.00	0.00
2.3. 1 6. 1 1 DE VEHICULOS						336.00		0.00		609.00		0.00		609.00		0.00		609.00		0.00
071000010004	B	FILTRO DE ACEITE COD. REF. 7C4716	UNIDAD	26.000000	2.00	52.00	0.00	0.00	3.00	78.00	0.00	0.00	3.00	78.00	0.00	0.00	3.00	78.00	0.00	0.00
071000021423	B	ELEMENTO FILTRO DE AIRE COD. REF. 5XT1445100	UNIDAD	25.000000	2.00	50.00	0.00	0.00	3.00	75.00	0.00	0.00	3.00	75.00	0.00	0.00	3.00	75.00	0.00	0.00
071000031439	B	FILTRO DE COMBUSTIBLE COD. REF. FF5788	UNIDAD	12.000000	2.00	24.00	0.00	0.00	3.00	36.00	0.00	0.00	3.00	36.00	0.00	0.00	3.00	36.00	0.00	0.00
940800930377	B	JUEGO DE PASTILLA DE FRENO PARA TOYOTA COD. REF. 0446512640	UNIDAD	210.000000	1.00	210.00	0.00	0.00	2.00	420.00	0.00	0.00	2.00	420.00	0.00	0.00	2.00	420.00	0.00	0.00
2.3. 1 11. 1 2 PARA VEHICULOS						90.00		0.00		120.00		0.00		120.00		0.00		120.00		0.00
946100080230	B	CAMARA 300-18 POSTERIOR	UNIDAD	30.000000	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00
946100080327	B	CAMARA 90/90-19	UNIDAD	30.000000	1.00	30.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00
2.3. 2 3. 1 1 SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE						453.25		0.00		460.00		0.00		460.00		0.00		460.00		0.00
062000010010	S	SERVICIO DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE LOCALES	SERVICIO			453.25		0.00		460.00		0.00		460.00		0.00		460.00		0.00
2.3. 2 6. 3 3 SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT)						400.00		0.00		400.00		0.00		450.00		0.00		500.00		0.00
850500050027	S	SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO - SOAT	SERVICIO			400.00		0.00		400.00		0.00		450.00		0.00		500.00		0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION ICA-AGRICULTURA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 814

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
(PRIMA) PARA MOTOCICLETA																				
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					153.00		0.00		250.00		0.01		300.00		0.00		350.00		0.00	
500100050561	S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO		153.00		0.00		250.00		0.01		300.00		0.00		350.00		0.00	
2.3. 2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS					1,254.00		0.00		1,300.00		0.01		1,375.00		0.00		1,400.00		0.00	
062000010010	S	SERVICIO DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE LOCALES	SERVICIO		1,254.00		0.00		1,300.00		0.01		1,375.00		0.00		1,400.00		0.00	
Meta: 20 - DESARROLLO DE CAPACIDADES A PRODUCTORES AGRARIOS					8,694.00		3,750.00		9,746.47		3,750.01		9,746.47		3,750.00		3,750.00		3,750.00	
Actividad Operativa: C0030 - DESARROLLO DE CAPACIDADES A PRODUCTORES AGRARIOS .					8,694.00		3,750.00		9,746.47		3,750.01		9,746.47		3,750.00		9,595.57		3,750.00	
2.3. 1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					3,010.00		0.00		4,110.00		0.01		4,110.00		0.00		4,110.00		0.00	
091100020030	B	AGUA MINERAL SIN GAS X 20 L	UNIDAD	30.000000	27.00	810.00	0.00	0.00	27.00	810.00	0.00	0.01	27.00	810.00	0.00	0.00	27.00	810.00	0.00	0.00
097900130043	B	CANASTA DE VIVERES (EN VALE)	UNIDAD	1,100.000000	2.00	2,200.00	0.00	0.00	3.00	3,300.00	0.00	0.01	3.00	3,300.00	0.00	0.00	3.00	3,300.00	0.00	0.00
2.3. 1 2.1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					600.00		0.00		600.00		0.01		600.00		0.00		600.00		0.00	
899600020538	B	CAMISA DE ALGODON MANGA CORTA	UNIDAD	70.000000	4.00	280.00	0.00	0.00	4.00	280.00	0.00	0.01	4.00	280.00	0.00	0.00	4.00	280.00	0.00	0.00
899600150020	B	CASACA ACOLCHADA IMPERMEABLE UNISEX	UNIDAD	160.000000	2.00	320.00	0.00	0.00	2.00	320.00	0.00	0.01	2.00	320.00	0.00	0.00	2.00	320.00	0.00	0.00
2.3. 1 3.1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					482.88		0.00		347.07		0.01		347.07		0.00		196.17		0.00	
172100090009	B	GASOHOL REGULAR	GALON	15.090000	32.00	482.88	0.00	0.00	23.00	347.07	0.00	0.01	23.00	347.07	0.00	0.00	13.00	196.17	0.00	0.00
2.3. 1 5.1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS					98.00		0.00		98.00		0.01		98.00		0.00		98.00		0.00	
767500580002	B	MOUSE OPTICO	UNIDAD	35.000000	2.00	70.00	0.00	0.00	2.00	70.00	0.00	0.01	2.00	70.00	0.00	0.00	2.00	70.00	0.00	0.00
767500840001	B	ALMOHADILLA (PAD) PARA MOUSE	UNIDAD	14.000000	2.00	28.00	0.00	0.00	2.00	28.00	0.00	0.01	2.00	28.00	0.00	0.00	2.00	28.00	0.00	0.00
2.3. 1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					519.90		0.00		604.90		0.01		604.90		0.00		604.90		0.00	
710300010048	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1/2 in X 72 yd APROX.	UNIDAD	2.600000	2.00	5.20	0.00	0.00	2.00	5.20	0.00	0.01	2.00	5.20	0.00	0.00	2.00	5.20	0.00	0.00
710300010053	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4 in X 72 yd APROX.	UNIDAD	4.000000	4.00	16.00	0.00	0.00	4.00	16.00	0.00	0.01	4.00	16.00	0.00	0.00	4.00	16.00	0.00	0.00
710300160006	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 40 yd APROX.	UNIDAD	5.600000	3.00	16.80	0.00	0.00	3.00	16.80	0.00	0.01	3.00	16.80	0.00	0.00	3.00	16.80	0.00	0.00
710300160026	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1/2 in X 72 yd APROX.	UNIDAD	2.600000	4.00	10.40	0.00	0.00	4.00	10.40	0.00	0.01	4.00	10.40	0.00	0.00	4.00	10.40	0.00	0.00
710600040004	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.350000	50.00	17.50	0.00	0.00	50.00	17.50	0.00	0.01	50.00	17.50	0.00	0.00	50.00	17.50	0.00	0.00
710600100234	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMPAQUE X 50	12.000000	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.01	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION ICA-AGRICULTURA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 814

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
711100010036	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	1.300000	8.00	10.40	0.00	0.00	8.00	10.40	0.00	0.00	8.00	10.40	0.00	0.00	8.00	10.40	0.00	0.00
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	2.800000	3.00	8.40	0.00	0.00	3.00	8.40	0.00	0.00	3.00	8.40	0.00	0.00	3.00	8.40	0.00	0.00
715000010059	B	AGENDA DE CUERO SINTETICO 15 cm X 21 cm	UNIDAD	16.000000	3.00	48.00	0.00	0.00	3.00	48.00	0.00	0.00	3.00	48.00	0.00	0.00	3.00	48.00	0.00	0.00
715000210027	B	TABLERO ACRILICO TAMAÑO A4 CON SUJETADOR DE METAL	UNIDAD	11.000000	4.00	44.00	0.00	0.00	4.00	44.00	0.00	0.00	4.00	44.00	0.00	0.00	4.00	44.00	0.00	0.00
715000320033	B	CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL 10 mm	UNIDAD	3.800000	4.00	15.20	0.00	0.00	4.00	15.20	0.00	0.00	4.00	15.20	0.00	0.00	4.00	15.20	0.00	0.00
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.000000	3.00	3.00	0.00	0.00	3.00	3.00	0.00	0.00	3.00	3.00	0.00	0.00	3.00	3.00	0.00	0.00
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.000000	3.00	3.00	0.00	0.00	3.00	3.00	0.00	0.00	3.00	3.00	0.00	0.00	3.00	3.00	0.00	0.00
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.700000	6.00	4.20	0.00	0.00	6.00	4.20	0.00	0.00	6.00	4.20	0.00	0.00	6.00	4.20	0.00	0.00
716000060405	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	4.200000	6.00	25.20	0.00	0.00	6.00	25.20	0.00	0.00	6.00	25.20	0.00	0.00	6.00	25.20	0.00	0.00
716000060421	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	4.200000	6.00	25.20	0.00	0.00	6.00	25.20	0.00	0.00	6.00	25.20	0.00	0.00	6.00	25.20	0.00	0.00
716000060423	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	4.200000	6.00	25.20	0.00	0.00	6.00	25.20	0.00	0.00	6.00	25.20	0.00	0.00	6.00	25.20	0.00	0.00
716000060424	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR VERDE	UNIDAD	4.200000	6.00	25.20	0.00	0.00	6.00	25.20	0.00	0.00	6.00	25.20	0.00	0.00	6.00	25.20	0.00	0.00
716000060443	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	2.000000	6.00	12.00	0.00	0.00	6.00	12.00	0.00	0.00	6.00	12.00	0.00	0.00	6.00	12.00	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	17.000000	3.00	51.00	0.00	0.00	8.00	136.00	0.00	0.00	8.00	136.00	0.00	0.00	8.00	136.00	0.00	0.00
717200050497	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 DE COLORES VARIOS	EMPAQUE X 500	28.000000	1.00	28.00	0.00	0.00	1.00	28.00	0.00	0.00	1.00	28.00	0.00	0.00	1.00	28.00	0.00	0.00
717200170043	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR FUCSIA	UNIDAD	0.500000	12.00	6.00	0.00	0.00	12.00	6.00	0.00	0.00	12.00	6.00	0.00	0.00	12.00	6.00	0.00	0.00
767400051630	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664120 NEGRO	UNIDAD	48.000000	2.00	96.00	0.00	0.00	2.00	96.00	0.00	0.00	2.00	96.00	0.00	0.00	2.00	96.00	0.00	0.00
2.3. 1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						128.50		0.00		128.50		0.00		128.50		0.00		128.50		0.00
133000120055	B	DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 1 gal	UNIDAD	15.000000	3.00	45.00	0.00	0.00	3.00	45.00	0.00	0.00	3.00	45.00	0.00	0.00	3.00	45.00	0.00	0.00
133000160129	B	DETERGENTE EN POLVO A GRANEL	KILOGRAMO	8.000000	5.00	40.00	0.00	0.00	5.00	40.00	0.00	0.00	5.00	40.00	0.00	0.00	5.00	40.00	0.00	0.00
133000240173	B	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 4.5%	GALON	14.500000	3.00	43.50	0.00	0.00	3.00	43.50	0.00	0.00	3.00	43.50	0.00	0.00	3.00	43.50	0.00	0.00
2.3. 2 2.1 2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE						3,450.00		3,750.00		3,450.00		3,750.00		3,450.00		3,750.00		3,450.00		3,750.00
870100010002	S	SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO	SERVICIO			3,450.00		3,750.00		3,450.00		3,750.00		3,450.00		3,750.00		3,450.00		3,750.00
2.3. 2 3.1 1 SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE						170.00		0.00		170.00		0.00		170.00		0.00		170.00		0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION ICA-AGRICULTURA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 814

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE					CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN																CANTIDAD Y/O VALORES											
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta		2026				2027				2028				2029												
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2												
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/											
062000010010	S	SERVICIO DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE LOCALES		SERVICIO			170.00		0.00		170.00		0.00		170.00		0.00		170.00		0.00											
2.3.2	7.11	6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					234.72		0.00		238.00		0.00		238.00		0.00		238.00		0.00											
500100050561	S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL		SERVICIO			234.72		0.00		238.00		0.00		238.00		0.00		238.00		0.00											
Meta: 21 - DESARROLLO DE CAPACIDADES A PRODUCTORES AGRARIOS							3,170.00		0.00		4,218.50		0.00		4,750.00		0.00		4,775.00		0.00											
Actividad Operativa: C0031 - DESARROLLO DE CAPACIDADES A PRODUCTORES AGRARIOS.							3,170.00		0.00		4,218.50		0.00		4,750.00		0.00		4,775.00		0.00											
							1,015.00		0.00		1,120.00		0.00		1,190.00		0.00		1,190.00		0.00											
2.3.1	1.1	1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO																														
091100010094	B	BEBIDA GASEOSA X 600 mL		UNIDAD	3.500000	145.00	507.50	0.00	0.00	160.00	560.00	0.00	0.00	170.00	595.00	0.00	0.00	170.00	595.00	0.00	0.00											
097900090027	B	SANDWICH		UNIDAD	3.500000	145.00	507.50	0.00	0.00	160.00	560.00	0.00	0.00	170.00	595.00	0.00	0.00	170.00	595.00	0.00	0.00											
2.3.1	3.1	1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					630.00		0.00		913.50		0.00		1,071.00		0.00		1,071.00		0.00											
172100090008	B	GASOHOL PREMIUM		GALON	15.750000	40.00	630.00	0.00	0.00	58.00	913.50	0.00	0.00	68.00	1,071.00	0.00	0.00	68.00	1,071.00	0.00	0.00											
2.3.1	5.1	2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					212.00		0.00		472.00		0.00		576.00		0.00		576.00		0.00											
715000450002	B	CALCULADORA DE BOLSILLO DE 12 DIGITOS		UNIDAD	28.000000	2.00	56.00	0.00	0.00	4.00	112.00	0.00	0.00	4.00	112.00	0.00	0.00	4.00	112.00	0.00	0.00											
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL		UNIDAD	1.000000	6.00	6.00	0.00	0.00	8.00	8.00	0.00	0.00	8.00	8.00	0.00	0.00	8.00	8.00	0.00	0.00											
716000060443	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO		UNIDAD	2.000000	4.00	8.00	0.00	0.00	6.00	12.00	0.00	0.00	8.00	16.00	0.00	0.00	8.00	16.00	0.00	0.00											
716000180014	B	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 mL NEGRO		UNIDAD	14.000000	4.00	56.00	0.00	0.00	10.00	140.00	0.00	0.00	12.00	168.00	0.00	0.00	12.00	168.00	0.00	0.00											
716000180017	B	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 mL ROJO		UNIDAD	14.000000	1.00	14.00	0.00	0.00	4.00	56.00	0.00	0.00	4.00	56.00	0.00	0.00	4.00	56.00	0.00	0.00											
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4		EMPAQUE X 500	18.000000	4.00	72.00	0.00	0.00	8.00	144.00	0.00	0.00	12.00	216.00	0.00	0.00	12.00	216.00	0.00	0.00											
2.3.2	2.1	1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA					1,125.00		0.00		1,325.00		0.00		1,425.00		0.00		1,450.00		0.00											
870100020003	S	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA		SERVICIO			1,125.00		0.00		1,325.00		0.00		1,425.00		0.00		1,450.00		0.00											
2.3.2	4.5	1 DE VEHICULOS					188.00		0.00		388.00		0.00		488.00		0.00		488.00		0.00											
607500070193	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE MOTOCICLETA		SERVICIO			188.00		0.00		388.00		0.00		488.00		0.00		488.00		0.00											
Meta: 22 - DESARROLLO DE CAPACIDADES A PRODUCTORES AGRARIOS							4,772.00		0.00		5,757.20		0.00		5,757.20		0.00		5,757.20		0.00											
Actividad Operativa: C0032 - DESARROLLO DE CAPACIDADES A PRODUCTORES AGRARIOS							4,772.00		0.00		5,757.20		0.00		5,757.20		0.00		5,757.20		0.00											
2.3.1	1.1	1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					3,360.00		0.00		3,360.00		0.00		3,360.00		0.00		3,360.00		0.00											



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION ICA-AGRICULTURA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 814

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
091100020030	B	AGUA MINERAL SIN GAS X 20 L	UNIDAD	30.000000	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00
097900130043	B	CANASTA DE VIVERES (EN VALE)	UNIDAD	1,100.000000	3.00	3,300.00	0.00	0.00	3.00	3,300.00	0.00	0.00	3.00	3,300.00	0.00	0.00	3.00	3,300.00	0.00	0.00
2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES						799.77		0.00		1,056.30		0.00		1,056.30		0.00		1,056.30		0.00
172100090009	B	GASOHOL REGULAR	GALON	15.090000	53.00	799.77	0.00	0.00	70.00	1,056.30	0.00	0.00	70.00	1,056.30	0.00	0.00	70.00	1,056.30	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						210.00		0.00		730.90		0.00		730.90		0.00		730.90		0.00
710300010048	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1/2 in X 72 yd APROX.	UNIDAD	2.600000	2.00	5.20	0.00	0.00	5.00	13.00	0.00	0.00	5.00	13.00	0.00	0.00	5.00	13.00	0.00	0.00
710300160006	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 40 yd APROX.	UNIDAD	5.600000	2.00	11.20	0.00	0.00	5.00	28.00	0.00	0.00	5.00	28.00	0.00	0.00	5.00	28.00	0.00	0.00
710600010012	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	6.500000	2.00	13.00	0.00	0.00	10.00	65.00	0.00	0.00	10.00	65.00	0.00	0.00	10.00	65.00	0.00	0.00
710600100334	B	SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	EMPAQUE X 50	15.000000	1.00	15.00	0.00	0.00	5.00	90.00	0.00	0.00	6.00	90.00	0.00	0.00	6.00	90.00	0.00	0.00
711100010036	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	1.300000	4.00	5.20	0.00	0.00	4.00	5.20	0.00	0.00	4.00	5.20	0.00	0.00	4.00	5.20	0.00	0.00
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	2.800000	3.00	8.40	0.00	0.00	6.00	16.80	0.00	0.00	6.00	16.80	0.00	0.00	6.00	16.80	0.00	0.00
715000010059	B	AGENDA DE CUERO SINTETICO 15 cm X 21 cm	UNIDAD	16.000000	1.00	16.00	0.00	0.00	1.00	16.00	0.00	0.00	1.00	16.00	0.00	0.00	1.00	16.00	0.00	0.00
715000190001	B	REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	1.000000	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00
715000210027	B	TABLERO ACRILICO TAMAÑO A4 CON SUJETADOR DE METAL	UNIDAD	11.000000	1.00	11.00	0.00	0.00	1.00	11.00	0.00	0.00	1.00	11.00	0.00	0.00	1.00	11.00	0.00	0.00
715000220029	B	TAJADOR DE METAL	UNIDAD	1.500000	2.00	3.00	0.00	0.00	2.00	3.00	0.00	0.00	2.00	3.00	0.00	0.00	2.00	3.00	0.00	0.00
716000010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	1.000000	3.00	3.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00
716000010193	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	4.000000	4.00	16.00	0.00	0.00	10.00	40.00	0.00	0.00	10.00	40.00	0.00	0.00	10.00	40.00	0.00	0.00
716000010194	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	4.000000	2.00	8.00	0.00	0.00	10.00	40.00	0.00	0.00	10.00	40.00	0.00	0.00	10.00	40.00	0.00	0.00
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.000000	6.00	6.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.000000	6.00	6.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.700000	12.00	8.40	0.00	0.00	12.00	8.40	0.00	0.00	12.00	8.40	0.00	0.00	12.00	8.40	0.00	0.00
716000060443	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	2.000000	2.00	4.00	0.00	0.00	10.00	20.00	0.00	0.00	10.00	20.00	0.00	0.00	10.00	20.00	0.00	0.00
716000060445	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR VERDE	UNIDAD	2.000000	2.00	4.00	0.00	0.00	10.00	20.00	0.00	0.00	10.00	20.00	0.00	0.00	10.00	20.00	0.00	0.00
716000160014	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	3.500000	1.00	3.50	0.00	0.00	2.00	7.00	0.00	0.00	2.00	7.00	0.00	0.00	2.00	7.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION ICA-AGRICULTURA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 814

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE					CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN																		
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta		2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2			
						Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/		
716000160015	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR ROJO		UNIDAD	3.500000	1.00	3.50	0.00	0.00	1.00	3.50	0.00	0.00	1.00	3.50	0.00	0.00	1.00	3.50	0.00	0.00		
716000180014	B	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 mL NEGRO		UNIDAD	14.000000	1.00	14.00	0.00	0.00	2.00	28.00	0.00	0.00	2.00	28.00	0.00	0.00	2.00	28.00	0.00	0.00		
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4		EMPAQUE X 500	18.000000	2.00	36.00	0.00	0.00	12.00	216.00	0.00	0.00	12.00	216.00	0.00	0.00	12.00	216.00	0.00	0.00		
718500080026	B	GRAPA 26/6 X 5000		UNIDAD	3.800000	2.00	7.60	0.00	0.00	10.00	38.00	0.00	0.00	10.00	38.00	0.00	0.00	10.00	38.00	0.00	0.00		
							180.00		0.00		360.00		0.00		360.00		0.00		360.00		0.00		
2.3. 1 6. 1 4 DE SEGURIDAD																							
805000600012	B	CASCO PROTECTOR PARA MOTOCICLISTA (MENOR A 1/4 DE LA UIT)		UNIDAD	180.000000	1.00	180.00	0.00	0.00	2.00	360.00	0.00	0.00	2.00	360.00	0.00	0.00	2.00	360.00	0.00	0.00		
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO							222.23		0.00		250.00		0.00		250.00		0.00		250.00		0.00		
500100050561	S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL		SERVICIO			222.23		0.00		250.00		0.00		250.00		0.00		250.00		0.00		
Meta: 23 - DESARROLLO DE CAPACIDADES A PRODUCTORES AGRARIOS							4,332.00		0.00		5,516.60		0.00		5,516.60		0.00		5,516.60		0.00		
Actividad Operativa: C0033 - DESARROLLO DE CAPACIDADES A PRODUCTORES AGRARIOS							4,332.00		0.00		5,516.60		0.00		5,516.60		0.00		5,468.60		0.00		
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO							1,700.00		0.00		2,800.00		0.00		2,800.00		0.00		2,800.00		0.00		
091100020030	B	AGUA MINERAL SIN GAS X 20 L		UNIDAD	30.000000	20.00	600.00	0.00	0.00	20.00	600.00	0.00	0.00	20.00	600.00	0.00	0.00	20.00	600.00	0.00	0.00		
097900130043	B	CANASTA DE VIVERES (EN VALE)		UNIDAD	1,100.000000	1.00	1,100.00	0.00	0.00	2.00	2,200.00	0.00	0.00	2.00	2,200.00	0.00	0.00	2.00	2,200.00	0.00	0.00		
2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES							1,126.65		0.00		1,233.60		0.00		1,233.60		0.00		1,233.60		0.00		
172100070034	B	DIESEL B5 S50 UV		GALON	15.750000	38.00	598.50	0.00	0.00	40.00	630.00	0.00	0.00	40.00	630.00	0.00	0.00	40.00	630.00	0.00	0.00		
172100090009	B	GASOHOL REGULAR		GALON	15.990000	35.00	528.15	0.00	0.00	40.00	603.60	0.00	0.00	40.00	603.60	0.00	0.00	40.00	603.60	0.00	0.00		
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA							805.00		0.00		817.00		0.00		817.00		0.00		769.00		0.00		
503300250064	B	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 100 yd APROX.		UNIDAD	5.300000	10.00	53.00	0.00	0.00	10.00	53.00	0.00	0.00	10.00	53.00	0.00	0.00	10.00	53.00	0.00	0.00		
710300060057	B	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.		UNIDAD	5.500000	10.00	55.00	0.00	0.00	10.00	55.00	0.00	0.00	10.00	55.00	0.00	0.00	10.00	55.00	0.00	0.00		
710300120209	B	NOTA AUTOADHESIVA 75 mm X 75 mm APROX. X 500 HOJAS		UNIDAD	11.000000	10.00	110.00	0.00	0.00	10.00	110.00	0.00	0.00	10.00	110.00	0.00	0.00	10.00	110.00	0.00	0.00		
710600010070	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4		UNIDAD	6.000000	12.00	72.00	0.00	0.00	12.00	72.00	0.00	0.00	12.00	72.00	0.00	0.00	10.00	60.00	0.00	0.00		
710600060044	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m		UNIDAD	8.500000	10.00	85.00	0.00	0.00	10.00	85.00	0.00	0.00	10.00	85.00	0.00	0.00	10.00	85.00	0.00	0.00		
710600100234	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4		EMPAQUE X 50	12.000000	3.00	36.00	0.00	0.00	4.00	48.00	0.00	0.00	4.00	48.00	0.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00		
710600100334	B	SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO		EMPAQUE X 50	15.000000	1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00		
711100010028	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO CHICO		UNIDAD	1.000000	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00		



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION ICA-AGRICULTURA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 814

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	2.800000	10.00	28.00	0.00	0.00	10.00	28.00	0.00	0.00	10.00	28.00	0.00	0.00	10.00	28.00	0.00	0.00
715000200007	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	3.000000	10.00	30.00	0.00	0.00	10.00	30.00	0.00	0.00	10.00	30.00	0.00	0.00	10.00	30.00	0.00	0.00
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.700000	10.00	7.00	0.00	0.00	10.00	7.00	0.00	0.00	10.00	7.00	0.00	0.00	10.00	7.00	0.00	0.00
716000060443	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	2.000000	5.00	10.00	0.00	0.00	5.00	10.00	0.00	0.00	5.00	10.00	0.00	0.00	5.00	10.00	0.00	0.00
716000060445	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR VERDE	UNIDAD	2.000000	5.00	10.00	0.00	0.00	5.00	10.00	0.00	0.00	5.00	10.00	0.00	0.00	5.00	10.00	0.00	0.00
717200030024	B	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS APROX.	UNIDAD	8.500000	10.00	85.00	0.00	0.00	10.00	85.00	0.00	0.00	10.00	85.00	0.00	0.00	10.00	85.00	0.00	0.00
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	18.000000	10.00	180.00	0.00	0.00	10.00	180.00	0.00	0.00	10.00	180.00	0.00	0.00	10.00	180.00	0.00	0.00
718500080026	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	3.800000	5.00	19.00	0.00	0.00	5.00	19.00	0.00	0.00	5.00	19.00	0.00	0.00	5.00	19.00	0.00	0.00
2.3. 1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						190.00		0.00		230.00		0.00		230.00		0.00		230.00		0.00
133000120055	B	DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 1 gal	UNIDAD	15.000000	6.00	90.00	0.00	0.00	6.00	90.00	0.00	0.00	6.00	90.00	0.00	0.00	6.00	90.00	0.00	0.00
133000160129	B	DETERGENTE EN POLVO A GRANEL	KILOGRAMO	8.000000	5.00	40.00	0.00	0.00	10.00	80.00	0.00	0.00	10.00	80.00	0.00	0.00	10.00	80.00	0.00	0.00
135000360016	B	GUANTE DE JEBE DE USO DOMESTICO TALLA M	PAR	12.000000	5.00	60.00	0.00	0.00	5.00	60.00	0.00	0.00	5.00	60.00	0.00	0.00	5.00	60.00	0.00	0.00
2.3. 1 11. 1 1 PARA EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS						132.60		0.00		156.00		0.00		156.00		0.00		156.00		0.00
150200480014	B	CLAVO DE FIERRO 4 in (AL PESO)	KILOGRAMO	7.800000	17.00	132.60	0.00	0.00	20.00	156.00	0.00	0.00	20.00	156.00	0.00	0.00	20.00	156.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO						377.75		0.00		280.00		0.00		280.00		0.00		280.00		0.00
500100050561	S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO			377.75		0.00		280.00		0.00		280.00		0.00		280.00		0.00
Meta: 24 - DESARROLLO DE CAPACIDADES A PRODUCTORES AGRARIOS						2,660.00		0.00		3,978.40		0.00		4,069.15		0.00		4,061.15		0.00
Actividad Operativa: C0034 - DESARROLLO DE CAPACIDADES A PRODUCTORES AGRARIOS.						2,660.00		0.00		3,978.40		0.00		4,069.15		0.00		4,061.15		0.00
2.3. 1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO						1,100.00		0.00		1,100.00		0.00		1,100.00		0.00		1,100.00		0.00
097900130043	B	CANASTA DE VIVERES (EN VALE)	UNIDAD	1,100.000000	1.00	1,100.00	0.00	0.00	1.00	1,100.00	0.00	0.00	1.00	1,100.00	0.00	0.00	1.00	1,100.00	0.00	0.00
2.3. 1 3.1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES						850.50		0.00		1,890.00		0.00		1,968.75		0.00		1,968.75		0.00
172100090008	B	GASOHOL PREMIUM	GALON	15.750000	54.00	850.50	0.00	0.00	120.00	1,890.00	0.00	0.00	125.00	1,968.75	0.00	0.00	125.00	1,968.75	0.00	0.00
2.3. 1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						709.50		0.00		988.40		0.00		1,000.40		0.00		1,012.40		0.00
503300250064	B	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 100 yd APROX.	UNIDAD	5.300000	5.00	26.50	0.00	0.00	6.00	31.80	0.00	0.00	6.00	31.80	0.00	0.00	6.00	31.80	0.00	0.00
710300160006	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X	UNIDAD	5.600000	5.00	28.00	0.00	0.00	12.00	67.20	0.00	0.00	12.00	67.20	0.00	0.00	12.00	67.20	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION ICA-AGRICULTURA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 814

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
40 yd APROX.																				
710600010070	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4	UNIDAD	6.000000	6.00	36.00	0.00	0.00	14.00	84.00	0.00	0.00	16.00	96.00	0.00	0.00	16.00	108.00	0.00	0.00
710600040004	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.350000	20.00	7.00	0.00	0.00	4.00	1.40	0.00	0.00	4.00	1.40	0.00	0.00	4.00	1.40	0.00	0.00
715000010059	B	AGENDA DE CUERO SINTETICO 15 cm X 21 cm	UNIDAD	16.000000	5.00	80.00	0.00	0.00	10.00	160.00	0.00	0.00	10.00	160.00	0.00	0.00	10.00	160.00	0.00	0.00
716000010193	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	4.000000	6.00	24.00	0.00	0.00	6.00	24.00	0.00	0.00	6.00	24.00	0.00	0.00	6.00	24.00	0.00	0.00
717200030066	B	CUADERNO ESPIRAL RAYADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS APROX.	UNIDAD	14.000000	2.00	28.00	0.00	0.00	10.00	140.00	0.00	0.00	10.00	140.00	0.00	0.00	10.00	140.00	0.00	0.00
767400061035	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO	UNIDAD	480.000000	1.00	480.00	0.00	0.00	1.00	480.00	0.00	0.00	1.00	480.00	0.00	0.00	1.00	480.00	0.00	0.00
Meta: 26 - ADMINISTRACION Y ALMACENAMIENTO DE KITS PARA LA ASISTENCIA FRENTE A						5,000.00		0.00		7,319.00		0.00		8,514.00		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0035 - ADMINISTRACIÓN Y ALMACENAMIENTO DE KITS PARA LA						5,000.00		0.00		7,319.00		0.00		8,514.00		0.00		8,514.00		0.00
2.3. 1 10. 1 6 PRODUCTOS FARMACEUTICOS DE USO ANIMAL						5,000.00		0.00		7,319.00		0.00		8,514.00		0.00		8,514.00		0.00
839700010015	B	OXITETRACICLINA CLORHIDRATO 10 g/100 mL INY 50 mL (USO VETERINARIO)	UNIDAD	32.000000	30.00	960.00	0.00	0.00	40.00	1,280.00	0.00	0.00	40.00	1,280.00	0.00	0.00	40.00	1,280.00	0.00	0.00
839700010025	B	ENROFLOXACINA 10 g/100 mL INY 100 mL	UNIDAD	60.000000	20.00	1,200.00	0.00	0.00	30.00	1,800.00	0.00	0.00	35.00	2,100.00	0.00	0.00	35.00	2,100.00	0.00	0.00
839700020079	B	CIPERMETRINA + DICLORVOS 0.25 g + 2. /100 mL + ACEITE PINO + CLORURO DE METILROSANILINA (VIOLETA GENCIANA) AEROSOL 400 mL	UNIDAD	23.000000	10.00	230.00	0.00	0.00	33.00	759.00	0.00	0.00	38.00	874.00	0.00	0.00	38.00	874.00	0.00	0.00
839700040032	B	VITAMINA A + VITAMINA D3 + VITAMINA E X 100 mL (USO VETERINARIO)	UNIDAD	78.000000	15.00	1,170.00	0.00	0.00	20.00	1,560.00	0.00	0.00	30.00	2,340.00	0.00	0.00	30.00	2,340.00	0.00	0.00
839700050148	B	TILOSINA + GENTAMICINA + DEXAMETASONA + CLORFENAMINA 15 g + 6 g + 26.5 mg + 750 mg/100 mL INY 100 mL	UNIDAD	48.000000	30.00	1,440.00	0.00	0.00	40.00	1,920.00	0.00	0.00	40.00	1,920.00	0.00	0.00	40.00	1,920.00	0.00	0.00
Meta: 27 - MANTENIMIENTO DE CAUCES, DRENAJES Y ESTRUCTURAS DE SEGURIDAD FISICA						524,445.00		25,110.00		534,434.00		25,760.00		534,434.00		25,760.00		534,434.00		25,760.00
Actividad Operativa: C0037 - MANTENIMIENTO DE CAUCES, DRENAJES Y ESTRUCTURAS DE						524,445.00		25,110.00		534,434.00		25,760.00		534,434.00		25,760.00		534,434.00		25,760.00
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO						3,300.00		0.00		3,300.00		0.00		3,300.00		0.00		3,300.00		0.00
097900130043	B	CANASTA DE VIVERES (EN VALE)	UNIDAD	1,100.000000	3.00	3,300.00	0.00	0.00	3.00	3,300.00	0.00	0.00	3.00	3,300.00	0.00	0.00	3.00	3,300.00	0.00	0.00
2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES						50,400.00		0.00		50,400.00		0.00		50,400.00		0.00		50,400.00		0.00
172100070034	B	DIESEL B5 S50 UV	GALON	15.750000	3,200.00	50,400.00	0.00	0.00	3,200.00	50,400.00	0.00	0.00	3,200.00	50,400.00	0.00	0.00	3,200.00	50,400.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS						53,010.00		0.00		62,345.00		0.00		62,345.00		0.00		62,345.00		0.00
767500030147	B	DISCO DURO SATA 2 TB	UNIDAD	480.000000	48.00	23,040.00	0.00	0.00	60.00	28,800.00	0.00	0.00	60.00	28,800.00	0.00	0.00	60.00	28,800.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION ICA-AGRICULTURA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 814

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
767500040063	B	FUENTE DE PODER 750 W	UNIDAD	180.000000	58.00	10,440.00	0.00	0.00	60.00	10,800.00	0.00	0.00	60.00	10,800.00	0.00	0.00	60.00	10,800.00	0.00	0.00
767500250038	B	PARLANTE PARA COMPUTADORA (MENOR A 1/4 UIT) 6 W	UNIDAD	40.000000	48.00	1,920.00	0.00	0.00	60.00	2,400.00	0.00	0.00	60.00	2,400.00	0.00	0.00	60.00	2,400.00	0.00	0.00
767500480044	B	TECLADO PARA COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL	UNIDAD	30.000000	48.00	1,440.00	0.00	0.00	60.00	1,800.00	0.00	0.00	60.00	1,800.00	0.00	0.00	60.00	1,800.00	0.00	0.00
767500480186	B	COOLER DE AIRE PARA COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL	UNIDAD	75.000000	64.00	4,800.00	0.00	0.00	65.00	4,875.00	0.00	0.00	65.00	4,875.00	0.00	0.00	65.00	4,875.00	0.00	0.00
767500580002	B	MOUSE OPTICO	UNIDAD	35.000000	48.00	1,680.00	0.00	0.00	50.00	1,750.00	0.00	0.00	50.00	1,750.00	0.00	0.00	50.00	1,750.00	0.00	0.00
767500830005	B	CAMARA WEB - WEBCAM 1920 X 1080 PÍXELES	UNIDAD	180.000000	48.00	8,640.00	0.00	0.00	60.00	10,800.00	0.00	0.00	60.00	10,800.00	0.00	0.00	60.00	10,800.00	0.00	0.00
767500840001	B	ALMOHADILLA (PAD) PARA MOUSE	UNIDAD	14.000000	75.00	1,050.00	0.00	0.00	80.00	1,120.00	0.00	0.00	80.00	1,120.00	0.00	0.00	80.00	1,120.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						5,740.00		0.00		5,740.00		0.00		5,740.00		0.00		5,740.00		0.00
710600010108	B	ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	6.500000	360.00	2,340.00	0.00	0.00	360.00	2,340.00	0.00	0.00	360.00	2,340.00	0.00	0.00	360.00	2,340.00	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	17.000000	200.00	3,400.00	0.00	0.00	200.00	3,400.00	0.00	0.00	200.00	3,400.00	0.00	0.00	200.00	3,400.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						25,910.00		25,110.00		26,560.00		25,760.00		26,560.00		25,760.00		26,560.00		25,760.00
133000010011	B	ACIDO MURIATICO X 1 gal	UNIDAD	16.000000	120.00	1,920.00	120.00	1,920.00	120.00	1,920.00	120.00	1,920.00	120.00	1,920.00	120.00	1,920.00	120.00	1,920.00	120.00	1,920.00
133000120041	B	DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO EN SPRAY X 360 mL	UNIDAD	10.000000	120.00	1,200.00	120.00	1,200.00	120.00	1,200.00	120.00	1,200.00	120.00	1,200.00	120.00	1,200.00	120.00	1,200.00	120.00	1,200.00
133000120055	B	DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 1 gal	UNIDAD	15.000000	110.00	1,650.00	110.00	1,650.00	120.00	1,800.00	120.00	1,800.00	120.00	1,800.00	120.00	1,800.00	120.00	1,800.00	120.00	1,800.00
133000140079	B	AMBIENTADOR EN SPRAY X 360 mL	UNIDAD	10.000000	60.00	600.00	60.00	600.00	80.00	800.00	80.00	800.00	80.00	800.00	80.00	800.00	80.00	800.00	80.00	800.00
133000140160	B	AMBIENTADOR EN SPRAY X 360 mL ANTI TABACO	UNIDAD	10.000000	120.00	1,200.00	120.00	1,200.00	120.00	1,200.00	120.00	1,200.00	120.00	1,200.00	120.00	1,200.00	120.00	1,200.00	120.00	1,200.00
133000140221	B	AMBIENTADOR EN PASTILLA PARA BAÑO X 45 gr APROX.	UNIDAD	5.000000	60.00	300.00	60.00	300.00	120.00	600.00	120.00	600.00	120.00	600.00	120.00	600.00	120.00	600.00	120.00	600.00
133000160172	B	DETERGENTE EN POLVO X 13.5 kg	UNIDAD	110.000000	150.00	16,500.00	150.00	16,500.00	150.00	16,500.00	150.00	16,500.00	150.00	16,500.00	150.00	16,500.00	150.00	16,500.00	150.00	16,500.00
133000240173	B	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 4.5%	GALON	14.500000	120.00	1,740.00	120.00	1,740.00	120.00	1,740.00	120.00	1,740.00	120.00	1,740.00	120.00	1,740.00	120.00	1,740.00	120.00	1,740.00
895700080158	B	TELA FRANELA 70 cm X 1.00 m COLOR VERDE	UNIDAD	8.000000	100.00	800.00	0.00	0.00	100.00	800.00	0.00	0.00	100.00	800.00	0.00	0.00	100.00	800.00	0.00	0.00
2.3. 2 2. 2 3 SERVICIO DE INTERNET						27,206.00		0.00		27,210.00		0.00		27,210.00		0.00		27,210.00		0.00
870500030019	S	SERVICIO DE INTERNET	SERVICIO			27,206.00		0.00		27,210.00		0.00		27,210.00		0.00		27,210.00		0.00
2.3. 2 7.13 98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS						38,594.00		0.00		38,594.00		0.00		38,594.00		0.00		38,594.00		0.00
111100020035	S	SERVICIO DE MOVIMIENTO DE TIERRA	SERVICIO			38,594.00		0.00		38,594.00		0.00		38,594.00		0.00		38,594.00		0.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS						320,285.00		0.00		320,285.00		0.00		320,285.00		0.00		320,285.00		0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION ICA-AGRICULTURA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 814

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
071100431207	S	SERVICIO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO	SERVICIO			120,000.00		0.00		120,000.00		0.00		120,000.00		0.00		120,000.00		0.00
071100436956	S	SERVICIO ADMINISTRATIVO EN LOGISTICA	SERVICIO			50,285.00		0.00		50,285.00		0.00		50,285.00		0.00		50,285.00		0.00
140100010062	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA Y MONITOREO DE PRODUCCION DE PLANTONES FORESTALES	SERVICIO			150,000.00		0.00		150,000.00		0.00		150,000.00		0.00		150,000.00		0.00
Meta: 28 - GESTION DEL PROGRAMA						2,851.00		0.00		4,461.00		0.00		4,461.00		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0036 - GESTIÓN DEL PROGRAMA						2,851.00		0.00		4,461.00		0.00		4,461.00		0.00		4,461.00		0.00
2.3.1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO						1,100.00		0.00		2,200.00		0.00		2,200.00		0.00		2,200.00		0.00
097900130043	B	CANASTA DE VIVERES (EN VALE)	UNIDAD	1,100.000000	1.00	1,100.00	0.00	0.00	2.00	2,200.00	0.00	0.00	2.00	2,200.00	0.00	0.00	2.00	2,200.00	0.00	0.00
2.3.1 3.1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES						630.00		0.00		630.00		0.00		630.00		0.00		630.00		0.00
172100070034	B	DIESEL B5 S50 UV	GALON	15.750000	40.00	630.00	0.00	0.00	40.00	630.00	0.00	0.00	40.00	630.00	0.00	0.00	40.00	630.00	0.00	0.00
2.3.1 3.1 3 LUBRICANTES, GRASAS Y AFINES						140.00		0.00		140.00		0.00		140.00		0.00		140.00		0.00
175500100463	B	ACEITE LUBRICANTE SAE 5W-30º	LITRO	35.000000	4.00	140.00	0.00	0.00	4.00	140.00	0.00	0.00	4.00	140.00	0.00	0.00	4.00	140.00	0.00	0.00
2.3.1 5.1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS						150.00		0.00		150.00		0.00		150.00		0.00		150.00		0.00
767500480044	B	TECLADO PARA COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL	UNIDAD	30.000000	5.00	150.00	0.00	0.00	5.00	150.00	0.00	0.00	5.00	150.00	0.00	0.00	5.00	150.00	0.00	0.00
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						142.00		0.00		180.00		0.00		180.00		0.00		180.00		0.00
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.000000	6.00	6.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	17.000000	8.00	136.00	0.00	0.00	10.00	170.00	0.00	0.00	10.00	170.00	0.00	0.00	10.00	170.00	0.00	0.00
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						117.00		0.00		117.00		0.00		117.00		0.00		117.00		0.00
133000010011	B	ACIDO MURIATICO X 1 gal	UNIDAD	16.000000	2.00	32.00	0.00	0.00	2.00	32.00	0.00	0.00	2.00	32.00	0.00	0.00	2.00	32.00	0.00	0.00
133000120041	B	DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO EN SPRAY X 360 mL	UNIDAD	10.000000	2.00	20.00	0.00	0.00	2.00	20.00	0.00	0.00	2.00	20.00	0.00	0.00	2.00	20.00	0.00	0.00
133000120055	B	DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 1 gal	UNIDAD	15.000000	2.00	30.00	0.00	0.00	2.00	30.00	0.00	0.00	2.00	30.00	0.00	0.00	2.00	30.00	0.00	0.00
135000140073	B	REPUESTO PARA TRAPEADOR DE YUTE 40 cm X 50 cm APROX.	UNIDAD	3.500000	10.00	35.00	0.00	0.00	10.00	35.00	0.00	0.00	10.00	35.00	0.00	0.00	10.00	35.00	0.00	0.00
2.3.1 6.1 1 DE VEHICULOS						372.00		0.00		744.00		0.00		744.00		0.00		744.00		0.00
071000010004	B	FILTRO DE ACEITE COD. REF. 7C4716	UNIDAD	26.000000	2.00	52.00	0.00	0.00	4.00	104.00	0.00	0.00	4.00	104.00	0.00	0.00	4.00	104.00	0.00	0.00
071000030715	B	FILTRO DE PETROLEO COD. REF. LFP96	UNIDAD	35.000000	2.00	70.00	0.00	0.00	4.00	140.00	0.00	0.00	4.00	140.00	0.00	0.00	4.00	140.00	0.00	0.00
940800920078	B	JUEGO DE ZAPATAS DE FRENO PARA TOYOTA COD. REF.	UNIDAD	250.000000	1.00	250.00	0.00	0.00	2.00	500.00	0.00	0.00	2.00	500.00	0.00	0.00	2.00	500.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION ICA-AGRICULTURA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 814

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
044950D060																				
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO						100.00		0.00		100.00		0.00		100.00		0.00		100.00		0.00
500100050561 S SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL					SERVICIO	100.00		0.00		100.00		0.00		100.00		0.00		100.00		0.00
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS						100.00		0.00		200.00		0.00		200.00		0.00		200.00		0.00
060500010023 S SERVICIO DE LIMPIEZA Y DESINFECCION DE LOCALES					SERVICIO	100.00		0.00		200.00		0.00		200.00		0.00		200.00		0.00
Meta: 29 - ASISTENCIA TECNICA Y CAPACITACION A PRODUCTORES PARA LA ADOPCION DE						2,173.00		0.00		2,173.40		0.00		2,173.40		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0038 - ASISTENCIA TÉCNICA Y CAPACITACIÓN A PRODUCTORES PARA						2,173.00		0.00		2,173.40		0.00		2,173.40		0.00		2,173.40		0.00
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO						1,142.00		0.00		1,142.00		0.00		1,142.00		0.00		1,142.00		0.00
091100020030 B AGUA MINERAL SIN GAS X 20 L					UNIDAD	30.000000	1.00	30.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00	0.00	1.00	30.00
096800010371 B GALLETA DE SODA X 250 g APROX.					UNIDAD	0.800000	15.00	12.00	0.00	0.00	15.00	12.00	0.00	0.00	15.00	12.00	0.00	0.00	15.00	12.00
097900130043 B CANASTA DE VIVERES (EN VALE)					UNIDAD	1,100.000000	1.00	1,100.00	0.00	0.00	1.00	1,100.00	0.00	0.00	1.00	1,100.00	0.00	0.00	1.00	1,100.00
2.3. 1 2. 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS						350.00		0.00		350.00		0.00		350.00		0.00		350.00		0.00
899600080615 B CAMISETA DE ALGODON MANGA LARGA CUELLO CAMISERO PARA CABALLERO					UNIDAD	50.000000	7.00	350.00	0.00	0.00	7.00	350.00	0.00	0.00	7.00	350.00	0.00	0.00	7.00	350.00
2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES						301.80		0.00		301.80		0.00		301.80		0.00		301.80		0.00
172100090009 B GASOHOL REGULAR					GALON	15.090000	20.00	301.80	0.00	0.00	20.00	301.80	0.00	0.00	20.00	301.80	0.00	0.00	20.00	301.80
2.3. 1 5. 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS						110.00		0.00		110.00		0.00		110.00		0.00		110.00		0.00
767500250038 B PARLANTE PARA COMPUTADORA (MENOR A 1/4 UIT) 6 W					UNIDAD	40.000000	1.00	40.00	0.00	0.00	1.00	40.00	0.00	0.00	1.00	40.00	0.00	0.00	1.00	40.00
767500580002 B MOUSE OPTICO					UNIDAD	35.000000	2.00	70.00	0.00	0.00	2.00	70.00	0.00	0.00	2.00	70.00	0.00	0.00	2.00	70.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						159.60		0.00		159.60		0.00		159.60		0.00		159.60		0.00
716000010192 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO					UNIDAD	4.000000	6.00	24.00	0.00	0.00	6.00	24.00	0.00	0.00	6.00	24.00	0.00	0.00	6.00	24.00
716000060421 B PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL					UNIDAD	4.200000	4.00	16.80	0.00	0.00	4.00	16.80	0.00	0.00	4.00	16.80	0.00	0.00	4.00	16.80
716000060423 B PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO					UNIDAD	4.200000	4.00	16.80	0.00	0.00	4.00	16.80	0.00	0.00	4.00	16.80	0.00	0.00	4.00	16.80
717200050227 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4					EMPAQUE X 500	17.000000	6.00	102.00	0.00	0.00	6.00	102.00	0.00	0.00	6.00	102.00	0.00	0.00	6.00	102.00
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO						109.60		0.00		110.00		0.00		110.00		0.00		110.00		0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION ICA-AGRICULTURA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 814

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE					CANTIDAD Y/O VALORES															
CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN																				
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
500100050561	S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO		109.60		0.00		110.00		0.00		110.00		0.00		110.00		0.00	
Meta: 30 - ASISTENCIA TECNICA Y CAPACITACION A PRODUCTORES PARA LA ADOPCION DE					7,649.00		0.00		6,624.75		0.00		7,320.25		0.00		6.00		0.00	
Actividad Operativa: C0039 - ASISTENCIA TECNICA Y CAPACITACION A PRODUCTORES PARA					7,649.00		0.00		6,624.75		0.00		7,320.25		0.00		7,420.25		0.00	
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					168.00		0.00		280.00		0.00		315.00		0.00		315.00		0.00	
091100010094	B	BEBIDA GASEOSA X 600 mL	UNIDAD	3.500000	24.00	84.00	0.00	0.00	40.00	140.00	0.00	0.00	45.00	157.50	0.00	0.00	45.00	157.50	0.00	0.00
097900090027	B	SANDWICH	UNIDAD	3.500000	24.00	84.00	0.00	0.00	40.00	140.00	0.00	0.00	45.00	157.50	0.00	0.00	45.00	157.50	0.00	0.00
2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					535.50		0.00		834.75		0.00		992.25		0.00		992.25		0.00	
172100090008	B	GASOLHOL PREMIUM	GALON	15.750000	34.00	535.50	0.00	0.00	53.00	834.75	0.00	0.00	63.00	992.25	0.00	0.00	63.00	992.25	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS					120.00		0.00		240.00		0.00		320.00		0.00		320.00		0.00	
767500250038	B	PARLANTE PARA COMPUTADORA (MENOR A 1/4 UIT) 6 W	UNIDAD	40.000000	3.00	120.00	0.00	0.00	6.00	240.00	0.00	0.00	8.00	320.00	0.00	0.00	8.00	320.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					100.00		0.00		210.00		0.00		310.00		0.00		310.00		0.00	
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.000000	10.00	10.00	0.00	0.00	30.00	30.00	0.00	0.00	40.00	40.00	0.00	0.00	40.00	40.00	0.00	0.00
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	18.000000	5.00	90.00	0.00	0.00	10.00	180.00	0.00	0.00	15.00	270.00	0.00	0.00	15.00	270.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					113.00		0.00		210.00		0.00		283.00		0.00		283.00		0.00	
133000140221	B	AMBIENTADOR EN PASTILLA PARA BAÑO X 45 gr APROX.	UNIDAD	5.000000	4.00	20.00	0.00	0.00	6.00	30.00	0.00	0.00	8.00	40.00	0.00	0.00	8.00	40.00	0.00	0.00
133000240173	B	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 4.5%	GALON	14.500000	3.00	43.50	0.00	0.00	4.00	58.00	0.00	0.00	5.00	72.50	0.00	0.00	5.00	72.50	0.00	0.00
139200100202	B	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 380 mL APROX.	UNIDAD	12.000000	1.00	12.00	0.00	0.00	6.00	72.00	0.00	0.00	9.00	108.00	0.00	0.00	9.00	108.00	0.00	0.00
139200120042	B	PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) DOBLE HOJA BLANCO	UNIDAD	1.250000	30.00	37.50	0.00	0.00	40.00	50.00	0.00	0.00	50.00	62.50	0.00	0.00	50.00	62.50	0.00	0.00
2.3. 2 5. 1 2 DE VEHICULOS					93.50		0.00		100.00		0.00		100.00		0.00		100.00		0.00	
942000030051	S	ALQUILER DE CAMIONETA PICK UP	SERVICIO		93.50		0.00		100.00		0.00		100.00		0.00		100.00		0.00	
2.3. 2 6. 3 3 SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT)					1,000.00		0.00		1,200.00		0.00		1,300.00		0.00		1,400.00		0.00	
850500050027	S	SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO - SOAT (PRIMA) PARA MOTOCICLETA	SERVICIO		1,000.00		0.00		1,200.00		0.00		1,300.00		0.00		1,400.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS					5,519.00		0.00		3,550.00		0.00		3,700.00		0.00		3,700.00		0.00	
840500010012	S	SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA	SERVICIO		5,519.00		0.00		3,550.00		0.00		3,700.00		0.00		3,700.00		0.00	
Meta: 31 - ASISTENCIA TECNICA Y CAPACITACION A PRODUCTORES PARA LA ADOPCION DE					4,042.00		0.00		4,846.70		0.00		4,846.70		0.00		90.00		0.00	



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION ICA-AGRICULTURA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 814

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE					CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN		CANTIDAD Y/O VALORES														
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029				
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
Actividad Operativa: C0040 - ASISTENCIA TÉCNICA Y CAPACITACIÓN A PRODUCTORES PARA						4,042.00		0.00		4,846.70		90.00		4,846.70		90.00		4,846.70		90.00	
2.3.1 1 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO						2,260.00		0.00		2,380.00		90.00		2,380.00		90.00		2,380.00		90.00	
091100020030 B AGUA MINERAL SIN GAS X 20 L					UNIDAD	30.000000	2.00	60.00	0.00	0.00	6.00	180.00	3.00	90.00	6.00	180.00	3.00	90.00	6.00	180.00	
097900130043 B CANASTA DE VIVERES (EN VALE)					UNIDAD	1,100.000000	2.00	2,200.00	0.00	0.00	2.00	2,200.00	0.00	0.00	2.00	2,200.00	0.00	0.00	2.00	2,200.00	
2.3.1 2 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS						320.00		0.00		320.00		0.00		320.00		0.00		320.00		0.00	
899600020538 B CAMISA DE ALGODON MANGA CORTA					UNIDAD	70.000000	1.00	70.00	0.00	0.00	1.00	70.00	0.00	0.00	1.00	70.00	0.00	0.00	1.00	70.00	
899600070337 B CHALECO DE DRIL CABALLERO					UNIDAD	90.000000	1.00	90.00	0.00	0.00	1.00	90.00	0.00	0.00	1.00	90.00	0.00	0.00	1.00	90.00	
899600150020 B CASACA ACOLCHADA IMPERMEABLE UNISEX					UNIDAD	160.000000	1.00	160.00	0.00	0.00	1.00	160.00	0.00	0.00	1.00	160.00	0.00	0.00	1.00	160.00	
2.3.1 3 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES						407.43		0.00		452.70		0.00		452.70		0.00		452.70		0.00	
172100090009 B GASOHOL REGULAR					GALON	15.090000	27.00	407.43	0.00	0.00	30.00	452.70	0.00	0.00	30.00	452.70	0.00	0.00	30.00	452.70	
2.3.1 5 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS						160.00		0.00		160.00		0.00		160.00		0.00		160.00		0.00	
767500250038 B PARLANTE PARA COMPUTADORA (MENOR A 1/4 UIT) 6 W					UNIDAD	40.000000	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	
2.3.1 5 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						198.00		0.00		740.00		0.00		740.00		0.00		740.00		0.00	
716000010208 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL					UNIDAD	1.000000	6.00	6.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	20.00	20.00	
767400051630 B TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664120 NEGRO					UNIDAD	48.000000	1.00	48.00	0.00	0.00	6.00	288.00	0.00	0.00	6.00	288.00	0.00	0.00	6.00	288.00	
767400051631 B TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664220 CIAN					UNIDAD	48.000000	1.00	48.00	0.00	0.00	3.00	144.00	0.00	0.00	3.00	144.00	0.00	0.00	3.00	144.00	
767400051632 B TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664320 MAGENTA					UNIDAD	48.000000	1.00	48.00	0.00	0.00	3.00	144.00	0.00	0.00	3.00	144.00	0.00	0.00	3.00	144.00	
767400051633 B TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664420 AMARILLO					UNIDAD	48.000000	1.00	48.00	0.00	0.00	3.00	144.00	0.00	0.00	3.00	144.00	0.00	0.00	3.00	144.00	
2.3.1 5 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						264.00		0.00		264.00		0.00		264.00		0.00		264.00		0.00	
133000010011 B ACIDO MURIATICO X 1 gal					UNIDAD	16.000000	4.00	64.00	0.00	0.00	4.00	64.00	0.00	0.00	4.00	64.00	0.00	0.00	4.00	64.00	
133000120055 B DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 1 gal					UNIDAD	15.000000	4.00	60.00	0.00	0.00	4.00	60.00	0.00	0.00	4.00	60.00	0.00	0.00	4.00	60.00	
135000050111 B ESCOBA DE CERDAS DE PLASTICO					UNIDAD	16.000000	3.00	48.00	0.00	0.00	3.00	48.00	0.00	0.00	3.00	48.00	0.00	0.00	3.00	48.00	
135000140073 B REPUESTO PARA TRAPEADOR DE YUTE 40 cm X 50 cm APROX.					UNIDAD	3.500000	6.00	21.00	0.00	0.00	6.00	21.00	0.00	0.00	6.00	21.00	0.00	0.00	6.00	21.00	
139200100134 B JABON LIQUIDO DESENGRASANTE PARA MANOS X 4 L					UNIDAD	35.500000	2.00	71.00	0.00	0.00	2.00	71.00	0.00	0.00	2.00	71.00	0.00	0.00	2.00	71.00	



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION ICA-AGRICULTURA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 814

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
2.3.1 6.1 1 DE VEHICULOS						80.00		0.00		80.00		0.00		80.00		0.00		80.00		0.00
940801020266	B	BUJIA PARA YAMAHA COD REF. 9470000415	UNIDAD	40.000000	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00
2.3.2 7.4 3 SOPORTE TECNICO						102.57		0.00		150.00		0.00		150.00		0.00		150.00		0.00
602000010100	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE IMPRESORA	SERVICIO			102.57		0.00		150.00		0.00		150.00		0.00		150.00		0.00
2.3.2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO						250.00		0.00		300.00		0.00		300.00		0.00		300.00		0.00
500100050561	S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO			250.00		0.00		300.00		0.00		300.00		0.00		300.00		0.00
Meta: 32 - ASISTENCIA TECNICA Y CAPACITACION A PRODUCTORES PARA LA ADOPCION DE						3,522.00		0.00		3,997.75		0.00		3,997.75		0.00		3,997.75		0.00
Actividad Operativa: C0041 - ASISTENCIA TÉCNICA Y CAPACITACIÓN A PRODUCTORES PARA						3,522.00		0.00		3,997.75		0.00		3,997.75		0.00		3,997.75		0.00
2.3.1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO						1,100.00		0.00		1,100.00		0.00		1,100.00		0.00		1,100.00		0.00
097900130043	B	CANASTA DE VIVERES (EN VALE)	UNIDAD	1,100.000000	1.00	1,100.00	0.00	0.00	1.00	1,100.00	0.00	0.00	1.00	1,100.00	0.00	0.00	1.00	1,100.00	0.00	0.00
2.3.1 3.1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES						1,008.00		0.00		1,023.75		0.00		1,023.75		0.00		1,023.75		0.00
172100070034	B	DIESEL B5 S50 UV	GALON	15.750000	64.00	1,008.00	0.00	0.00	65.00	1,023.75	0.00	0.00	65.00	1,023.75	0.00	0.00	65.00	1,023.75	0.00	0.00
2.3.1 3.1 3 LUBRICANTES, GRASAS Y AFINES						120.00		0.00		240.00		0.00		240.00		0.00		240.00		0.00
175500100199	B	ACEITE LUBRICANTE MULTIGRADO SAE 15W-40° PARA MOTOR PETROLERO X 1 gal	UNIDAD	120.000000	1.00	120.00	0.00	0.00	2.00	240.00	0.00	0.00	2.00	240.00	0.00	0.00	2.00	240.00	0.00	0.00
2.3.1 5.1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS						180.00		0.00		360.00		0.00		360.00		0.00		360.00		0.00
767500830005	B	CAMARA WEB - WEBCAM 1920 X 1080 PIXELES	UNIDAD	180.000000	1.00	180.00	0.00	0.00	2.00	360.00	0.00	0.00	2.00	360.00	0.00	0.00	2.00	360.00	0.00	0.00
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						188.00		0.00		188.00		0.00		188.00		0.00		188.00		0.00
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.000000	8.00	8.00	0.00	0.00	8.00	8.00	0.00	0.00	8.00	8.00	0.00	0.00	8.00	8.00	0.00	0.00
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	18.000000	10.00	180.00	0.00	0.00	10.00	180.00	0.00	0.00	10.00	180.00	0.00	0.00	10.00	180.00	0.00	0.00
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						140.00		0.00		210.00		0.00		210.00		0.00		210.00		0.00
133000070125	B	CERA LIQUIDA PARA PISO COLOR NEUTRO X 4 L APROX.	UNIDAD	35.000000	4.00	140.00	0.00	0.00	5.00	210.00	0.00	0.00	6.00	210.00	0.00	0.00	6.00	210.00	0.00	0.00
2.3.1 5.4 1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA						40.00		0.00		40.00		0.00		40.00		0.00		40.00		0.00
767500010113	B	EXTENSION DE CABLE USB DE 1.80 m	UNIDAD	10.000000	4.00	40.00	0.00	0.00	4.00	40.00	0.00	0.00	4.00	40.00	0.00	0.00	4.00	40.00	0.00	0.00
2.3.1 6.1 1 DE VEHICULOS						146.00		0.00		236.00		0.00		236.00		0.00		236.00		0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION ICA-AGRICULTURA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 814

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES																	
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2			
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
940801020204	B	BUJIA PARA TOYOTA COD. REF. 1985011040	UNIDAD	90.000000	1.00	90.00	0.00	0.00	2.00	180.00	0.00	0.00	2.00	180.00	0.00	0.00	2.00	180.00	0.00	0.00		
946100130018	B	ZAPATA DE FRENO PARA YAMAHA COD. REF. 4BEW253600	UNIDAD	28.000000	2.00	56.00	0.00	0.00	2.00	56.00	0.00	0.00	2.00	56.00	0.00	0.00	2.00	56.00	0.00	0.00		
2.3.2 6.3 3 SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT)						300.00		0.00		300.00		0.00		300.00		0.00		300.00		0.00		
850500050012	S	SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO - SOAT (RENOVACION) PARA CAMIONETA	SERVICIO			300.00		0.00		300.00		0.00		300.00		0.00		300.00		0.00		
2.3.2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO						300.00		0.00		300.00		0.00		300.00		0.00		300.00		0.00		
500100050561	S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO			300.00		0.00		300.00		0.00		300.00		0.00		300.00		0.00		
Meta: 33 - ASISTENCIA TECNICA Y CAPACITACION A PRODUCTORES PARA LA ADOPCION DE						15,844.00		0.00		16,283.12		0.00		17,082.80		0.00		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0042 - ASISTENCIA TÉCNICA Y CAPACITACIÓN A PRODUCTORES PARA						15,844.00		0.00		16,283.12		0.00		17,082.80		0.00		17,180.48		0.00		
2.3.1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO						1,996.00		0.00		1,730.00		0.00		1,747.50		0.00		1,765.00		0.00		
091100010094	B	BEBIDA GASEOSA X 600 mL	UNIDAD	3.500000	128.00	448.00	0.00	0.00	80.00	280.00	0.00	0.00	85.00	297.50	0.00	0.00	90.00	315.00	0.00	0.00		
097900090027	B	SANDWICH	UNIDAD	3.500000	128.00	448.00	0.00	0.00	100.00	350.00	0.00	0.00	100.00	350.00	0.00	0.00	100.00	350.00	0.00	0.00		
097900130043	B	CANASTA DE VIVERES (EN VALE)	UNIDAD	1,100.000000	1.00	1,100.00	0.00	0.00	1.00	1,100.00	0.00	0.00	1.00	1,100.00	0.00	0.00	1.00	1,100.00	0.00	0.00		
2.3.1 3.1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES						950.67		0.00		1,026.12		0.00		1,056.30		0.00		1,086.48		0.00		
172100090009	B	GASOHOL REGULAR	GALON	15.090000	63.00	950.67	0.00	0.00	68.00	1,026.12	0.00	0.00	70.00	1,056.30	0.00	0.00	72.00	1,086.48	0.00	0.00		
2.3.1 5.1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS						360.00		0.00		360.00		0.00		360.00		0.00		360.00		0.00		
767500830005	B	CAMARA WEB - WEBCAM 1920 X 1080 PÍXELES	UNIDAD	180.000000	2.00	360.00	0.00	0.00	2.00	360.00	0.00	0.00	2.00	360.00	0.00	0.00	2.00	360.00	0.00	0.00		
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						154.00		0.00		202.00		0.00		204.00		0.00		204.00		0.00		
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.000000	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	12.00	12.00	0.00	0.00	12.00	12.00	0.00	0.00		
767400051630	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664120 NEGRO	UNIDAD	48.000000	1.00	48.00	0.00	0.00	2.00	96.00	0.00	0.00	2.00	96.00	0.00	0.00	2.00	96.00	0.00	0.00		
767400051631	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664220 CIAN	UNIDAD	48.000000	1.00	48.00	0.00	0.00	1.00	48.00	0.00	0.00	1.00	48.00	0.00	0.00	1.00	48.00	0.00	0.00		
767400051632	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664320 MAGENTA	UNIDAD	48.000000	1.00	48.00	0.00	0.00	1.00	48.00	0.00	0.00	1.00	48.00	0.00	0.00	1.00	48.00	0.00	0.00		
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						168.50		0.00		183.00		0.00		183.00		0.00		183.00		0.00		
133000120055	B	DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 1 gal	UNIDAD	15.000000	3.00	45.00	0.00	0.00	3.00	45.00	0.00	0.00	3.00	45.00	0.00	0.00	3.00	45.00	0.00	0.00		
133000240173	B	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 4.5%	GALON	14.500000	3.00	43.50	0.00	0.00	4.00	58.00	0.00	0.00	4.00	58.00	0.00	0.00	4.00	58.00	0.00	0.00		



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION ICA-AGRICULTURA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 814

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
135000050111	B	ESCOBA DE CERDAS DE PLASTICO	UNIDAD	16.000000	5.00	80.00	0.00	0.00	5.00	80.00	0.00	0.00	5.00	80.00	0.00	0.00	5.00	80.00	0.00	0.00
2.3.1.6.1.1		DE VEHICULOS				136.00		0.00		136.00		0.00		136.00		0.00		136.00		0.00
940801020266	B	BUJIA PARA YAMAHA COD REF. 9470000415	UNIDAD	40.000000	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00
946100130018	B	ZAPATA DE FRENO PARA YAMAHA COD. REF. 4BEW253600	UNIDAD	28.000000	2.00	56.00	0.00	0.00	2.00	56.00	0.00	0.00	2.00	56.00	0.00	0.00	2.00	56.00	0.00	0.00
2.3.1.11.1.2		PARA VEHICULOS				200.00		0.00		200.00		0.00		200.00		0.00		200.00		0.00
175500100326	B	ACEITE LUBRICANTE MULTIGRADO SAE 20W-50° PARA MOTOR GASOLINERO X 1/4 gal	UNIDAD	25.000000	8.00	200.00	0.00	0.00	8.00	200.00	0.00	0.00	8.00	200.00	0.00	0.00	8.00	200.00	0.00	0.00
2.3.2.2.2.3		SERVICIO DE INTERNET				300.00		0.00		300.00		0.00		300.00		0.00		300.00		0.00
870500030019	S	SERVICIO DE INTERNET	SERVICIO			300.00		0.00		300.00		0.00		300.00		0.00		300.00		0.00
2.3.2.3.1.1		SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE				396.00		0.00		396.00		0.00		396.00		0.00		396.00		0.00
060500010023	S	SERVICIO DE LIMPIEZA Y DESINFECCION DE LOCALES	SERVICIO			396.00		0.00		396.00		0.00		396.00		0.00		396.00		0.00
2.3.2.4.5.1		DE VEHICULOS				882.83		0.00		1,000.00		0.00		1,100.00		0.00		1,100.00		0.00
607500070228	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CAMIONETA	SERVICIO			882.83		0.00		1,000.00		0.00		1,100.00		0.00		1,100.00		0.00
2.3.2.6.3.3		SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT)				300.00		0.00		350.00		0.00		400.00		0.00		450.00		0.00
850500050012	S	SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO - SOAT (RENOVACION) PARA CAMIONETA	SERVICIO			300.00		0.00		350.00		0.00		400.00		0.00		450.00		0.00
2.3.2.9.1.1		LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS				10,000.00		0.00		10,400.00		0.00		11,000.00		0.00		11,000.00		0.00
210100040057	S	SERVICIO DE GUARDIANIA DE LOCAL	SERVICIO			10,000.00		0.00		10,400.00		0.00		11,000.00		0.00		11,000.00		0.00
Meta: 34 - GENERACION Y ADMINISTRACION DEL SISTEMA DE INFORMACION DE MERCADOS						11,905.00		420.00		15,877.80		600.00		16,050.20		600.00		600.00		600.00
Actividad Operativa: C0043 - GENERACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA DE						11,905.00		420.00		15,877.80		600.00		16,050.20		600.00		14,719.60		600.00
2.3.1.1.1.1		ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO				4,820.00		420.00		7,200.00		600.00		7,200.00		600.00		7,200.00		600.00
091100020030	B	AGUA MINERAL SIN GAS X 20 L	UNIDAD	30.000000	14.00	420.00	14.00	420.00	20.00	600.00	20.00	600.00	20.00	600.00	20.00	600.00	20.00	600.00	20.00	600.00
097900130043	B	CANASTA DE VIVERES (EN VALE)	UNIDAD	1,100.000000	4.00	4,400.00	0.00	0.00	6.00	6,600.00	0.00	0.00	6.00	6,600.00	0.00	0.00	6.00	6,600.00	0.00	0.00
2.3.1.2.1.1		VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS				660.00		0.00		750.00		0.00		750.00		0.00		750.00		0.00
899600010239	B	BLUSA DE TELA 80% ALGODON Y 20% POLIESTER MANGA LARGA	UNIDAD	80.000000	3.00	240.00	0.00	0.00	3.00	240.00	0.00	0.00	3.00	240.00	0.00	0.00	3.00	240.00	0.00	0.00
899600020511	B	CAMISA DE ALGODON MANGA LARGA	UNIDAD	80.000000	3.00	240.00	0.00	0.00	3.00	240.00	0.00	0.00	3.00	240.00	0.00	0.00	3.00	240.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION ICA-AGRICULTURA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 814

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
899600080909	B	CAMISETA DE ALGODON MANGA CORTA CUELLO CAMISERO PARA DAMA	UNIDAD	45.000000	2.00	90.00	0.00	0.00	3.00	135.00	0.00	0.00	3.00	135.00	0.00	0.00	3.00	135.00	0.00	0.00
899600080910	B	CAMISETA DE ALGODON MANGA CORTA CUELLO CAMISERO PARA CABALLERO	UNIDAD	45.000000	2.00	90.00	0.00	0.00	3.00	135.00	0.00	0.00	3.00	135.00	0.00	0.00	3.00	135.00	0.00	0.00
2.3.1	3.1	1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES				2,016.00		0.00		2,047.50		0.00		2,047.50		0.00		2,047.50		0.00
172100070034	B	DIESEL B5 S50 UV	GALON	15.750000	128.00	2,016.00	0.00	0.00	130.00	2,047.50	0.00	0.00	130.00	2,047.50	0.00	0.00	130.00	2,047.50	0.00	0.00
2.3.1	5.1	1 REPUESTOS Y ACCESORIOS				1,236.00		0.00		1,472.00		0.00		1,472.00		0.00		1,472.00		0.00
767500030139	B	DISCO DURO SATA 1 TB	UNIDAD	290.000000	2.00	580.00	0.00	0.00	2.00	580.00	0.00	0.00	2.00	580.00	0.00	0.00	2.00	580.00	0.00	0.00
767500250038	B	PARLANTE PARA COMPUTADORA (MENOR A 1/4 UIT) 6 W	UNIDAD	40.000000	6.00	240.00	0.00	0.00	6.00	240.00	0.00	0.00	6.00	240.00	0.00	0.00	6.00	240.00	0.00	0.00
767500830005	B	CAMARA WEB - WEBCAM 1920 X 1080 PÍXELES	UNIDAD	180.000000	2.00	360.00	0.00	0.00	3.00	540.00	0.00	0.00	3.00	540.00	0.00	0.00	3.00	540.00	0.00	0.00
767500840001	B	ALMOHADILLA (PAD) PARA MOUSE	UNIDAD	14.000000	4.00	56.00	0.00	0.00	8.00	112.00	0.00	0.00	8.00	112.00	0.00	0.00	8.00	112.00	0.00	0.00
2.3.1	5.1	2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				1,370.40		0.00		1,645.60		0.00		1,657.60		0.00		1,657.60		0.00
503300250064	B	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 100 yd APROX.	UNIDAD	5.300000	6.00	31.80	0.00	0.00	6.00	31.80	0.00	0.00	6.00	31.80	0.00	0.00	6.00	31.80	0.00	0.00
710300010048	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1/2 in X 72 yd APROX.	UNIDAD	2.800000	2.00	5.20	0.00	0.00	4.00	10.40	0.00	0.00	4.00	10.40	0.00	0.00	4.00	10.40	0.00	0.00
710300060057	B	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	5.500000	4.00	22.00	0.00	0.00	8.00	44.00	0.00	0.00	8.00	44.00	0.00	0.00	8.00	44.00	0.00	0.00
710300060104	B	GOMA LIQUIDA X 250 mL CON APLICADOR	UNIDAD	8.000000	2.00	16.00	0.00	0.00	2.00	16.00	0.00	0.00	2.00	16.00	0.00	0.00	2.00	16.00	0.00	0.00
710300160006	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 40 yd APROX.	UNIDAD	5.600000	2.00	11.20	0.00	0.00	2.00	11.20	0.00	0.00	2.00	11.20	0.00	0.00	2.00	11.20	0.00	0.00
710600010108	B	ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	6.500000	36.00	234.00	0.00	0.00	48.00	312.00	0.00	0.00	48.00	312.00	0.00	0.00	48.00	312.00	0.00	0.00
710600040004	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.350000	30.00	10.50	0.00	0.00	30.00	10.50	0.00	0.00	30.00	10.50	0.00	0.00	30.00	10.50	0.00	0.00
710600100234	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMPAQUE X 50	12.000000	1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00
711100010057	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE X 20	UNIDAD	24.000000	1.00	24.00	0.00	0.00	1.00	24.00	0.00	0.00	1.00	24.00	0.00	0.00	1.00	24.00	0.00	0.00
711100020047	B	CINTA CORRECTORA	UNIDAD	6.000000	6.00	36.00	0.00	0.00	6.00	36.00	0.00	0.00	6.00	36.00	0.00	0.00	6.00	36.00	0.00	0.00
715000190001	B	REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	1.000000	6.00	6.00	0.00	0.00	6.00	6.00	0.00	0.00	6.00	6.00	0.00	0.00	6.00	6.00	0.00	0.00
715000230042	B	TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	7.500000	1.00	7.50	0.00	0.00	1.00	7.50	0.00	0.00	1.00	7.50	0.00	0.00	1.00	7.50	0.00	0.00
715000300021	B	DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 1/2 in X 72 yd	UNIDAD	28.000000	1.00	28.00	0.00	0.00	1.00	28.00	0.00	0.00	1.00	28.00	0.00	0.00	1.00	28.00	0.00	0.00
716000010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	1.000000	24.00	24.00	0.00	0.00	24.00	24.00	0.00	0.00	24.00	24.00	0.00	0.00	24.00	24.00	0.00	0.00
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR	UNIDAD	1.000000	24.00	24.00	0.00	0.00	24.00	24.00	0.00	0.00	24.00	24.00	0.00	0.00	24.00	24.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION ICA-AGRICULTURA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 814

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

: CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD I/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
AZUL																				
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.000000	24.00	24.00	0.00	0.00	24.00	24.00	0.00	0.00	24.00	24.00	0.00	0.00	24.00	24.00	0.00	0.00
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.700000	24.00	16.80	0.00	0.00	24.00	16.80	0.00	0.00	24.00	16.80	0.00	0.00	24.00	16.80	0.00	0.00
716000060394	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA MEDIANA COLOR ROJO	UNIDAD	2.500000	3.00	7.50	0.00	0.00	3.00	7.50	0.00	0.00	3.00	7.50	0.00	0.00	3.00	7.50	0.00	0.00
716000060395	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA MEDIANA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.500000	3.00	7.50	0.00	0.00	3.00	7.50	0.00	0.00	3.00	7.50	0.00	0.00	3.00	7.50	0.00	0.00
716000060421	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	4.200000	3.00	12.60	0.00	0.00	3.00	12.60	0.00	0.00	3.00	12.60	0.00	0.00	3.00	12.60	0.00	0.00
716000060424	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR VERDE	UNIDAD	4.200000	3.00	12.60	0.00	0.00	3.00	12.60	0.00	0.00	3.00	12.60	0.00	0.00	3.00	12.60	0.00	0.00
717200030014	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS APROX.	UNIDAD	4.200000	6.00	25.20	0.00	0.00	6.00	25.20	0.00	0.00	6.00	25.20	0.00	0.00	6.00	25.20	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	17.000000	30.00	510.00	0.00	0.00	40.00	680.00	0.00	0.00	40.00	680.00	0.00	0.00	40.00	680.00	0.00	0.00
717200140224	B	CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	9.000000	1.00	9.00	0.00	0.00	1.00	9.00	0.00	0.00	1.00	9.00	0.00	0.00	1.00	9.00	0.00	0.00
718500100014	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	UNIDAD	6.500000	2.00	13.00	0.00	0.00	2.00	13.00	0.00	0.00	2.00	13.00	0.00	0.00	2.00	13.00	0.00	0.00
767400052378	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD.REF. T504220AL CIAN	UNIDAD	48.000000	1.00	48.00	0.00	0.00	1.00	48.00	0.00	0.00	1.00	48.00	0.00	0.00	1.00	48.00	0.00	0.00
767400052379	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD.REF. T504420AL AMARILLO	UNIDAD	48.000000	1.00	48.00	0.00	0.00	1.00	48.00	0.00	0.00	1.00	48.00	0.00	0.00	1.00	48.00	0.00	0.00
767400052380	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD.REF. T504320AL MAGENTA	UNIDAD	48.000000	1.00	48.00	0.00	0.00	1.00	48.00	0.00	0.00	1.00	48.00	0.00	0.00	1.00	48.00	0.00	0.00
767400052383	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T544120AL NEGRO	UNIDAD	48.000000	2.00	96.00	0.00	0.00	2.00	96.00	0.00	0.00	2.00	96.00	0.00	0.00	2.00	96.00	0.00	0.00
2.3.1 5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						602.50		0.00		1,342.50		0.00		1,342.50		0.00		1,342.50		0.00
133000120041	B	DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO EN SPRAY X 360 mL	UNIDAD	10.000000	6.00	60.00	0.00	0.00	8.00	80.00	0.00	0.00	8.00	80.00	0.00	0.00	8.00	80.00	0.00	0.00
133000120055	B	DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 1 gal	UNIDAD	15.000000	8.00	120.00	0.00	0.00	8.00	120.00	0.00	0.00	8.00	120.00	0.00	0.00	8.00	120.00	0.00	0.00
133000120090	B	LIMPIADOR QUITASARRO	GALON	14.500000	8.00	116.00	0.00	0.00	8.00	116.00	0.00	0.00	8.00	116.00	0.00	0.00	8.00	116.00	0.00	0.00
135000050111	B	ESCOBA DE CERDAS DE PLASTICO	UNIDAD	16.000000	2.00	32.00	0.00	0.00	2.00	32.00	0.00	0.00	2.00	32.00	0.00	0.00	2.00	32.00	0.00	0.00
135000140173	B	REPUESTO PARA TRAPEADOR DE MICROFIBRA 40 cm X 75 cm APROX.	UNIDAD	7.500000	12.00	90.00	0.00	0.00	12.00	90.00	0.00	0.00	12.00	90.00	0.00	0.00	12.00	90.00	0.00	0.00
139200120113	B	PAPEL HIGIENICO HOJA SIMPLE NATURAL X 500 m	UNIDAD	12.000000	12.00	144.00	0.00	0.00	72.00	864.00	0.00	0.00	72.00	864.00	0.00	0.00	72.00	864.00	0.00	0.00
139200160332	B	PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE NATURAL X 200 m	UNIDAD	13.500000	3.00	40.50	0.00	0.00	3.00	40.50	0.00	0.00	3.00	40.50	0.00	0.00	3.00	40.50	0.00	0.00
2.3.2 2.1.1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA						500.00		0.00		520.20		0.00		530.60		0.00		0.00		0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION ICA-AGRICULTURA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 814

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
870100020003	S	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERVICIO		500.00		0.00		520.20		0.00		530.60		0.00		0.00		0.00	
2.3.2.4.7.1		DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS			150.00		0.00		200.00		0.00		250.00		0.00		0.00		0.00	
601000010023	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO	SERVICIO		150.00		0.00		200.00		0.00		250.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.2.7.4.3		SOPORTE TECNICO			200.00		0.00		250.00		0.00		300.00		0.00		0.00		0.00	
602000010100	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE IMPRESORA	SERVICIO		200.00		0.00		250.00		0.00		300.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.2.7.11.6		SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO			200.10		0.00		250.00		0.00		250.00		0.00		250.00		0.00	
500100050561	S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO		200.10		0.00		250.00		0.00		250.00		0.00		250.00		0.00	
2.3.2.7.11.99		SERVICIOS DIVERSOS			150.00		0.00		200.00		0.00		250.00		0.00		0.00		0.00	
600100040056	S	SERVICIO MANTENIMIENTO Y DE LIMPIEZA DE LOCAL	SERVICIO		150.00		0.00		200.00		0.00		250.00		0.00		0.00		0.00	
Meta: 35 - GENERACION Y ADMINISTRACION DEL SISTEMA DE INFORMACION DE MERCADOS					14,789.00		312.00		14,968.09		312.00		14,968.09		312.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0044 - GENERACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA DE					14,789.00		312.00		14,968.09		312.00		14,968.09		312.00		14,668.09		0.00	
2.3.1.1.1.1		ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO			2,200.00		0.00		2,200.00		0.00		2,200.00		0.00		2,200.00		0.00	
097900130043	B	CANASTA DE VIVERES (EN VALE)	UNIDAD	1,100.000000	2.00	2,200.00	0.00	0.00	2.00	2,200.00	0.00	0.00	2.00	2,200.00	0.00	0.00	2.00	2,200.00	0.00	
2.3.1.2.1.1		VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS			750.00		0.00		750.00		0.00		750.00		0.00		750.00		0.00	
899600020511	B	CAMISA DE ALGODON MANGA LARGA	UNIDAD	80.000000	2.00	160.00	0.00	0.00	2.00	160.00	0.00	0.00	2.00	160.00	0.00	0.00	2.00	160.00	0.00	
899600070337	B	CHALECO DE DRIL CABALLERO	UNIDAD	90.000000	3.00	270.00	0.00	0.00	3.00	270.00	0.00	0.00	3.00	270.00	0.00	0.00	3.00	270.00	0.00	
899600150020	B	CASACA ACOLCHADA IMPERMEABLE UNISEX	UNIDAD	160.000000	2.00	320.00	0.00	0.00	2.00	320.00	0.00	0.00	2.00	320.00	0.00	0.00	2.00	320.00	0.00	
2.3.1.3.1.1		COMBUSTIBLES Y CARBURANTES			4,063.44		0.00		4,063.44		0.00		4,063.44		0.00		4,063.44		0.00	
172100090008	B	GASOHOL PREMIUM	GALON	15.750000	75.00	1,181.25	0.00	0.00	75.00	1,181.25	0.00	0.00	75.00	1,181.25	0.00	0.00	75.00	1,181.25	0.00	
172100090009	B	GASOHOL REGULAR	GALON	15.090000	191.00	2,882.19	0.00	0.00	191.00	2,882.19	0.00	0.00	191.00	2,882.19	0.00	0.00	191.00	2,882.19	0.00	
2.3.1.3.1.3		LUBRICANTES, GRASAS Y AFINES			300.00		0.00		300.00		0.00		300.00		0.00		300.00		0.00	
175500100254	B	ACEITE LUBRICANTE MULTIGRADO SAE 20W-50º PARA MOTOR GASOLINERO	GALON	100.000000	3.00	300.00	0.00	0.00	3.00	300.00	0.00	0.00	3.00	300.00	0.00	0.00	3.00	300.00	0.00	
2.3.1.5.1.1		REPUESTOS Y ACCESORIOS			1,386.00		0.00		1,386.00		0.00		1,386.00		0.00		1,386.00		0.00	
767500250020	B	PARLANTE PARA COMPUTADORA CON SUBWOOFER 25 W (MENOR A 1/4 UIT)	UNIDAD	250.000000	2.00	500.00	0.00	0.00	2.00	500.00	0.00	0.00	2.00	500.00	0.00	0.00	2.00	500.00	0.00	



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION ICA-AGRICULTURA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 814

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
767500250038	B	PARLANTE PARA COMPUTADORA (MENOR A 1/4 UIT) 5 W	UNIDAD	40.000000	5.00	200.00	0.00	0.00	5.00	200.00	0.00	0.00	5.00	200.00	0.00	0.00	5.00	200.00	0.00	0.00
767500480044	B	TECLADO PARA COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL	UNIDAD	30.000000	5.00	150.00	0.00	0.00	5.00	150.00	0.00	0.00	5.00	150.00	0.00	0.00	5.00	150.00	0.00	0.00
767500580002	B	MOUSE OPTICO	UNIDAD	35.000000	6.00	210.00	0.00	0.00	6.00	210.00	0.00	0.00	6.00	210.00	0.00	0.00	6.00	210.00	0.00	0.00
767500830002	B	CAMARA WEB - WEBCAM 1280 X 720 PÍXELES	UNIDAD	90.000000	3.00	270.00	0.00	0.00	3.00	270.00	0.00	0.00	3.00	270.00	0.00	0.00	3.00	270.00	0.00	0.00
767500840001	B	ALMOHADILLA (PAD) PARA MOUSE	UNIDAD	14.000000	4.00	56.00	0.00	0.00	4.00	56.00	0.00	0.00	4.00	56.00	0.00	0.00	4.00	56.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,130.65		0.00		2,283.65		0.00		2,283.65		0.00		2,283.65		0.00	
503300250064 APROX.	B	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 100 yd APROX.	UNIDAD	5.300000	4.00	21.20	0.00	0.00	4.00	21.20	0.00	0.00	4.00	21.20	0.00	0.00	4.00	21.20	0.00	0.00
710300010053	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4 in X 72 yd APROX.	UNIDAD	4.000000	3.00	12.00	0.00	0.00	3.00	12.00	0.00	0.00	3.00	12.00	0.00	0.00	3.00	12.00	0.00	0.00
710300060101	B	GOMA LIQUIDA X 250 g CON APLICADOR	UNIDAD	5.000000	5.00	25.00	0.00	0.00	5.00	25.00	0.00	0.00	5.00	25.00	0.00	0.00	5.00	25.00	0.00	0.00
710300160006 yd APROX.	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 40 yd APROX.	UNIDAD	5.600000	8.00	44.80	0.00	0.00	8.00	44.80	0.00	0.00	8.00	44.80	0.00	0.00	8.00	44.80	0.00	0.00
710600010070 A4	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4	UNIDAD	6.000000	8.00	48.00	0.00	0.00	8.00	48.00	0.00	0.00	8.00	48.00	0.00	0.00	8.00	48.00	0.00	0.00
710600010098 ANCHO TAMAÑO A4	B	ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4	UNIDAD	6.000000	12.00	72.00	0.00	0.00	12.00	72.00	0.00	0.00	12.00	72.00	0.00	0.00	12.00	72.00	0.00	0.00
710600040004	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.350000	75.00	26.25	0.00	0.00	75.00	26.25	0.00	0.00	75.00	26.25	0.00	0.00	75.00	26.25	0.00	0.00
710600060044	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	8.500000	6.00	51.00	0.00	0.00	6.00	51.00	0.00	0.00	6.00	51.00	0.00	0.00	6.00	51.00	0.00	0.00
710600100234	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMPAQUE X 50	12.000000	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00
710600100334	B	SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	EMPAQUE X 50	15.000000	1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00
711100010036	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	1.300000	8.00	10.40	0.00	0.00	8.00	10.40	0.00	0.00	8.00	10.40	0.00	0.00	8.00	10.40	0.00	0.00
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	2.800000	10.00	28.00	0.00	0.00	10.00	28.00	0.00	0.00	10.00	28.00	0.00	0.00	10.00	28.00	0.00	0.00
715000010059	B	AGENDA DE CUERO SINTETICO 15 cm X 21 cm	UNIDAD	16.000000	2.00	32.00	0.00	0.00	2.00	32.00	0.00	0.00	2.00	32.00	0.00	0.00	2.00	32.00	0.00	0.00
715000110101	B	ENGRAPADOR TIPO PALANCA PARA 200 HOJAS APROX.	UNIDAD	150.000000	1.00	150.00	0.00	0.00	1.00	150.00	0.00	0.00	1.00	150.00	0.00	0.00	1.00	150.00	0.00	0.00
715000120067	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 35 HOJAS APROX.	UNIDAD	42.000000	2.00	84.00	0.00	0.00	2.00	84.00	0.00	0.00	2.00	84.00	0.00	0.00	2.00	84.00	0.00	0.00
715000150024	B	PORTA CLIPS DE PLASTICO CON IMAN	UNIDAD	5.000000	3.00	15.00	0.00	0.00	3.00	15.00	0.00	0.00	3.00	15.00	0.00	0.00	3.00	15.00	0.00	0.00
715000190001	B	REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	1.000000	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00
715000200007	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	3.000000	3.00	9.00	0.00	0.00	3.00	9.00	0.00	0.00	3.00	9.00	0.00	0.00	3.00	9.00	0.00	0.00
715000320033	B	CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL 10 mm	UNIDAD	3.800000	2.00	7.60	0.00	0.00	2.00	7.60	0.00	0.00	2.00	7.60	0.00	0.00	2.00	7.60	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION ICA-AGRICULTURA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 814

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
715000450002	B	CALCULADORA DE BOLSILLO DE 12 DÍGITOS	UNIDAD	28.000000	1.00	28.00	0.00	0.00	1.00	28.00	0.00	0.00	1.00	28.00	0.00	0.00	1.00	28.00	0.00	0.00
716000010193	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	4.000000	12.00	48.00	0.00	0.00	12.00	48.00	0.00	0.00	12.00	48.00	0.00	0.00	12.00	48.00	0.00	0.00
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.000000	12.00	12.00	0.00	0.00	12.00	12.00	0.00	0.00	12.00	12.00	0.00	0.00	12.00	12.00	0.00	0.00
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.700000	12.00	8.40	0.00	0.00	12.00	8.40	0.00	0.00	12.00	8.40	0.00	0.00	12.00	8.40	0.00	0.00
716000070002	B	PORTAMINA 0.5 mm	UNIDAD	8.500000	6.00	51.00	0.00	0.00	6.00	51.00	0.00	0.00	6.00	51.00	0.00	0.00	6.00	51.00	0.00	0.00
716000110039	B	MINA DE LAPIZ DE 0.5 mm 2B X 24	UNIDAD	3.000000	6.00	18.00	0.00	0.00	6.00	18.00	0.00	0.00	6.00	18.00	0.00	0.00	6.00	18.00	0.00	0.00
717200030014	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS APROX.	UNIDAD	4.200000	3.00	12.60	0.00	0.00	3.00	12.60	0.00	0.00	3.00	12.60	0.00	0.00	3.00	12.60	0.00	0.00
717200030027	B	CUADERNO ESPIRAL RAYADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS APROX.	UNIDAD	8.000000	3.00	24.00	0.00	0.00	3.00	24.00	0.00	0.00	3.00	24.00	0.00	0.00	3.00	24.00	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	17.000000	21.00	357.00	0.00	0.00	30.00	510.00	0.00	0.00	30.00	510.00	0.00	0.00	30.00	510.00	0.00	0.00
717200050497	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 DE COLORES VARIOS	EMPAQUE X 500	28.000000	2.00	56.00	0.00	0.00	2.00	56.00	0.00	0.00	2.00	56.00	0.00	0.00	2.00	56.00	0.00	0.00
717200170044	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR MORADO	UNIDAD	0.500000	24.00	12.00	0.00	0.00	24.00	12.00	0.00	0.00	24.00	12.00	0.00	0.00	24.00	12.00	0.00	0.00
718500060001	B	CHINCHE CON CABEZA DE COLORES X 100	UNIDAD	2.500000	4.00	10.00	0.00	0.00	4.00	10.00	0.00	0.00	4.00	10.00	0.00	0.00	4.00	10.00	0.00	0.00
718500060002	B	CHINCHE CON CABEZA DORADA X 100	UNIDAD	2.000000	2.00	4.00	0.00	0.00	2.00	4.00	0.00	0.00	2.00	4.00	0.00	0.00	2.00	4.00	0.00	0.00
718500080026	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	3.800000	8.00	30.40	0.00	0.00	8.00	30.40	0.00	0.00	8.00	30.40	0.00	0.00	8.00	30.40	0.00	0.00
767400051630	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664120 NEGRO	UNIDAD	48.000000	4.00	192.00	0.00	0.00	4.00	192.00	0.00	0.00	4.00	192.00	0.00	0.00	4.00	192.00	0.00	0.00
767400051631	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664220 CIAN	UNIDAD	48.000000	3.00	144.00	0.00	0.00	3.00	144.00	0.00	0.00	3.00	144.00	0.00	0.00	3.00	144.00	0.00	0.00
767400051632	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664320 MAGENTA	UNIDAD	48.000000	3.00	144.00	0.00	0.00	3.00	144.00	0.00	0.00	3.00	144.00	0.00	0.00	3.00	144.00	0.00	0.00
767400051633	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664420 AMARILLO	UNIDAD	48.000000	3.00	144.00	0.00	0.00	3.00	144.00	0.00	0.00	3.00	144.00	0.00	0.00	3.00	144.00	0.00	0.00
7675000590014	B	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 64 GB	UNIDAD	50.000000	3.00	150.00	0.00	0.00	3.00	150.00	0.00	0.00	3.00	150.00	0.00	0.00	3.00	150.00	0.00	0.00
2.3.1 5.3 1	A	ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				246.00		0.00		284.00		0.00		284.00		0.00		284.00		0.00
133000010011	B	ACIDO MURIATICO X 1 gal	UNIDAD	16.000000	2.00	32.00	0.00	0.00	3.00	48.00	0.00	0.00	3.00	48.00	0.00	0.00	3.00	48.00	0.00	0.00
133000120055	B	DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 1 gal	UNIDAD	15.000000	1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00
133000160129	B	DETERGENTE EN POLVO A GRANEL	KILOGRAMO	8.000000	3.00	24.00	0.00	0.00	3.00	24.00	0.00	0.00	3.00	24.00	0.00	0.00	3.00	24.00	0.00	0.00
133000240173	B	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 4.5%	GALON	14.500000	2.00	29.00	0.00	0.00	2.00	29.00	0.00	0.00	2.00	29.00	0.00	0.00	2.00	29.00	0.00	0.00
133000270004	B	LIMPIA VIDRIOS X 1 L APROX.	UNIDAD	11.000000	2.00	22.00	0.00	0.00	4.00	44.00	0.00	0.00	4.00	44.00	0.00	0.00	4.00	44.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION ICA-AGRICULTURA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 814

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
139200120042	B	PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) DOBLE HOJA BLANCO	UNIDAD	1.250000	80.00	100.00	0.00	0.00	80.00	100.00	0.00	0.00	80.00	100.00	0.00	0.00	80.00	100.00	0.00	0.00
895700080158	B	TELA FRANELA 70 cm X 1.00 m COLOR VERDE	UNIDAD	8.000000	3.00	24.00	0.00	0.00	3.00	24.00	0.00	0.00	3.00	24.00	0.00	0.00	3.00	24.00	0.00	0.00
2.3.1 5.4 1		ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA				100.00		0.00		100.00		0.00		100.00		0.00		100.00		0.00
285400440118	B	LAMPARA LED BULBO CLASICO 10 W 220 V	UNIDAD	10.000000	10.00	100.00	0.00	0.00	10.00	100.00	0.00	0.00	10.00	100.00	0.00	0.00	10.00	100.00	0.00	0.00
2.3.1 6.1 1		DE VEHICULOS				1,140.00		0.00		1,140.00		0.00		1,140.00		0.00		1,140.00		0.00
283400200091	B	BATERIA PARA YAMAHA COD. REF. 1SBH211000	UNIDAD	280.000000	2.00	560.00	0.00	0.00	2.00	560.00	0.00	0.00	2.00	560.00	0.00	0.00	2.00	560.00	0.00	0.00
283400220009	B	BATERIA ALCALINA 12 V DE 13 PLACAS	UNIDAD	300.000000	1.00	300.00	0.00	0.00	1.00	300.00	0.00	0.00	1.00	300.00	0.00	0.00	1.00	300.00	0.00	0.00
940801020204	B	BUJIA PARA TOYOTA COD. REF. 1985011040	UNIDAD	90.000000	1.00	90.00	0.00	0.00	1.00	90.00	0.00	0.00	1.00	90.00	0.00	0.00	1.00	90.00	0.00	0.00
946100070001	B	ESPEJO PARA MOTOCICLETA	UNIDAD	15.000000	6.00	90.00	0.00	0.00	6.00	90.00	0.00	0.00	6.00	90.00	0.00	0.00	6.00	90.00	0.00	0.00
949601190001	B	CAMARA 9.00X16 TR15	UNIDAD	50.000000	2.00	100.00	0.00	0.00	2.00	100.00	0.00	0.00	2.00	100.00	0.00	0.00	2.00	100.00	0.00	0.00
2.3.1 11.1 2		PARA VEHICULOS				580.00		0.00		580.00		0.00		580.00		0.00		580.00		0.00
946100080166	B	LLANTA POSTERIOR 3.00 X 18 PARA MOTOCICLETA	UNIDAD	300.000000	1.00	300.00	0.00	0.00	1.00	300.00	0.00	0.00	1.00	300.00	0.00	0.00	1.00	300.00	0.00	0.00
946100080201	B	LLANTA 2.75 X 18 DELANTERA	UNIDAD	280.000000	1.00	280.00	0.00	0.00	1.00	280.00	0.00	0.00	1.00	280.00	0.00	0.00	1.00	280.00	0.00	0.00
2.3.2 4.5 1		DE VEHICULOS				969.00		0.00		969.00		0.00		969.00		0.00		969.00		0.00
607500070193	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE MOTOCICLETA	SERVICIO			600.00		0.00		600.00		0.00		600.00		0.00		600.00		0.00
607500070228	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CAMIONETA	SERVICIO			369.00		0.00		369.00		0.00		369.00		0.00		369.00		0.00
2.3.2 6.3 3		SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT)				300.00		312.00		300.00		312.00		300.00		312.00		0.00		0.00
850500050027	S	SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO - SOAT (PRIMA) PARA MOTOCICLETA	SERVICIO			300.00		312.00		300.00		312.00		300.00		312.00		0.00		0.00
2.3.2 7.11 6		SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO				104.00		0.00		102.00		0.00		102.00		0.00		102.00		0.00
500100050561	S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO			104.00		0.00		102.00		0.00		102.00		0.00		102.00		0.00
2.3.2 7.11 99		SERVICIOS DIVERSOS				519.91		0.00		510.00		0.00		510.00		0.00		510.00		0.00
600100040056	S	SERVICIO MANTENIMIENTO Y DE LIMPIEZA DE LOCAL	SERVICIO			519.91		0.00		510.00		0.00		510.00		0.00		510.00		0.00
Meta: 36 - GENERACION Y ADMINISTRACION DEL SISTEMA DE INFORMACION DE MERCADOS						16,849.00		0.00		24,020.40		0.00		27,638.80		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0045 - GENERACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA DE						16,849.00		0.00		24,020.40		0.00		27,638.80		0.00		29,470.05		0.00
2.3.1 1.1 1		ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO				2,200.00		0.00		5,500.00		0.00		6,600.00		0.00		6,600.00		0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION ICA-AGRICULTURA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 814

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
097900130043	B	CANASTA DE VIVERES (EN VALE)	UNIDAD	1,100.000000	2.00	2,200.00	0.00	0.00	5.00	5,500.00	0.00	0.00	6.00	6,600.00	0.00	0.00	6.00	6,600.00	0.00	0.00
2.3.1 2.1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS						225.00		0.00		405.00		0.00		540.00		0.00		585.00		0.00
899600080909	B	CAMISETA DE ALGODON MANGA CORTA CUELLO CAMISERO PARA DAMA	UNIDAD	45.000000	2.00	90.00	0.00	0.00	3.00	135.00	0.00	0.00	4.00	180.00	0.00	0.00	5.00	225.00	0.00	0.00
899600080910	B	CAMISETA DE ALGODON MANGA CORTA CUELLO CAMISERO PARA CABALLERO	UNIDAD	45.000000	3.00	135.00	0.00	0.00	6.00	270.00	0.00	0.00	8.00	360.00	0.00	0.00	8.00	360.00	0.00	0.00
2.3.1 3.1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES						3,055.50		0.00		3,354.75		0.00		3,512.25		0.00		3,622.50		0.00
172100090008	B	GASOHOL PREMIUM	GALON	15.750000	194.00	3,055.50	0.00	0.00	213.00	3,354.75	0.00	0.00	223.00	3,512.25	0.00	0.00	230.00	3,622.50	0.00	0.00
2.3.1 3.1 3 LUBRICANTES, GRASAS Y AFINES						250.00		0.00		375.00		0.00		375.00		0.00		375.00		0.00
175500100552	B	ACEITE LUBRICANTE MULTIGRADO SAE 10W-40° PARA MOTOR GASOLINERO X 1/4 gal	UNIDAD	25.000000	10.00	250.00	0.00	0.00	15.00	375.00	0.00	0.00	15.00	375.00	0.00	0.00	15.00	375.00	0.00	0.00
2.3.1 5.1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS						1,208.00		0.00		1,050.00		0.00		1,090.00		0.00		1,130.00		0.00
767500250038	B	PARLANTE PARA COMPUTADORA (MENOR A 1/4 UIT) 6 W	UNIDAD	40.000000	8.00	320.00	0.00	0.00	3.00	120.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	5.00	200.00	0.00	0.00
767500830002	B	CAMARA WEB - WEBCAM 1280 X 720 PÍXELES	UNIDAD	90.000000	8.00	720.00	0.00	0.00	8.00	720.00	0.00	0.00	8.00	720.00	0.00	0.00	8.00	720.00	0.00	0.00
767500840001	B	ALMOHADILLA (PAD) PARA MOUSE	UNIDAD	14.000000	12.00	168.00	0.00	0.00	15.00	210.00	0.00	0.00	15.00	210.00	0.00	0.00	15.00	210.00	0.00	0.00
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						2,651.50		0.00		4,189.90		0.00		5,190.80		0.00		6,033.80		0.00
710300120209	B	NOTA AUTOADHESIVA 75 mm X 75 mm APROX. X 500 HOJAS	UNIDAD	11.000000	10.00	110.00	0.00	0.00	30.00	330.00	0.00	0.00	40.00	440.00	0.00	0.00	40.00	440.00	0.00	0.00
710600010012	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	6.500000	23.00	149.50	0.00	0.00	33.00	214.50	0.00	0.00	43.00	279.50	0.00	0.00	50.00	325.00	0.00	0.00
710600040004	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.350000	12.00	4.20	0.00	0.00	22.00	7.70	0.00	0.00	32.00	11.20	0.00	0.00	40.00	14.00	0.00	0.00
710600100234	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMPAQUE X 50	12.000000	5.00	60.00	0.00	0.00	20.00	240.00	0.00	0.00	30.00	360.00	0.00	0.00	40.00	480.00	0.00	0.00
711100010036	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	1.300000	20.00	26.00	0.00	0.00	35.00	45.50	0.00	0.00	40.00	52.00	0.00	0.00	40.00	52.00	0.00	0.00
711100020047	B	CINTA CORRECTORA	UNIDAD	6.000000	3.00	18.00	0.00	0.00	5.00	30.00	0.00	0.00	7.00	42.00	0.00	0.00	10.00	60.00	0.00	0.00
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	2.800000	10.00	28.00	0.00	0.00	15.00	42.00	0.00	0.00	21.00	58.80	0.00	0.00	25.00	70.00	0.00	0.00
715000230042	B	TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	7.500000	6.00	45.00	0.00	0.00	12.00	90.00	0.00	0.00	14.00	105.00	0.00	0.00	15.00	112.50	0.00	0.00
715000320033	B	CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL 10 mm	UNIDAD	3.800000	13.00	49.40	0.00	0.00	14.00	53.20	0.00	0.00	16.00	60.80	0.00	0.00	16.00	60.80	0.00	0.00
716000010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	1.000000	20.00	20.00	0.00	0.00	25.00	25.00	0.00	0.00	30.00	30.00	0.00	0.00	35.00	35.00	0.00	0.00
716000010193	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	4.000000	12.00	48.00	0.00	0.00	30.00	120.00	0.00	0.00	40.00	160.00	0.00	0.00	50.00	200.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION ICA-AGRICULTURA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 814

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.000000	26.00	26.00	0.00	0.00	40.00	40.00	0.00	0.00	50.00	50.00	0.00	0.00	60.00	60.00	0.00	0.00
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.000000	12.00	12.00	0.00	0.00	25.00	25.00	0.00	0.00	30.00	30.00	0.00	0.00	35.00	35.00	0.00	0.00
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.700000	40.00	28.00	0.00	0.00	45.00	31.50	0.00	0.00	50.00	35.00	0.00	0.00	55.00	38.50	0.00	0.00
716000060405	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	4.200000	2.00	8.40	0.00	0.00	3.00	12.60	0.00	0.00	4.00	16.80	0.00	0.00	5.00	21.00	0.00	0.00
716000060421	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	4.200000	8.00	33.60	0.00	0.00	8.00	33.60	0.00	0.00	10.00	42.00	0.00	0.00	12.00	50.40	0.00	0.00
716000060423	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	4.200000	2.00	8.40	0.00	0.00	4.00	16.80	0.00	0.00	6.00	25.20	0.00	0.00	8.00	33.60	0.00	0.00
716000060443	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	2.000000	12.00	24.00	0.00	0.00	30.00	60.00	0.00	0.00	35.00	70.00	0.00	0.00	40.00	80.00	0.00	0.00
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	18.000000	5.00	90.00	0.00	0.00	20.00	360.00	0.00	0.00	25.00	450.00	0.00	0.00	30.00	540.00	0.00	0.00
718500050058	B	CLIP DE METAL 30 mm APROX. X 100	UNIDAD	1.900000	20.00	38.00	0.00	0.00	40.00	76.00	0.00	0.00	45.00	85.50	0.00	0.00	50.00	95.00	0.00	0.00
718500080026	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	3.800000	15.00	57.00	0.00	0.00	20.00	76.00	0.00	0.00	25.00	95.00	0.00	0.00	30.00	114.00	0.00	0.00
718500100014	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	UNIDAD	6.500000	10.00	65.00	0.00	0.00	15.00	97.50	0.00	0.00	18.00	117.00	0.00	0.00	20.00	130.00	0.00	0.00
767400051630	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664120 NEGRO	UNIDAD	48.000000	4.00	192.00	0.00	0.00	6.00	288.00	0.00	0.00	7.00	336.00	0.00	0.00	8.00	384.00	0.00	0.00
767400051631	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664220 CIAN	UNIDAD	48.000000	4.00	192.00	0.00	0.00	5.00	240.00	0.00	0.00	6.00	288.00	0.00	0.00	7.00	336.00	0.00	0.00
767400051632	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664320 MAGENTA	UNIDAD	48.000000	4.00	192.00	0.00	0.00	5.00	240.00	0.00	0.00	6.00	288.00	0.00	0.00	7.00	336.00	0.00	0.00
767400051633	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664420 AMARILLO	UNIDAD	48.000000	4.00	192.00	0.00	0.00	5.00	240.00	0.00	0.00	6.00	288.00	0.00	0.00	7.00	336.00	0.00	0.00
767400052607	B	TINTA DE IMPRESION PARA CANON COD. REF. GI 11BK NEGRO	UNIDAD	55.000000	5.00	275.00	0.00	0.00	6.00	330.00	0.00	0.00	7.00	385.00	0.00	0.00	8.00	440.00	0.00	0.00
767400052608	B	TINTA DE IMPRESION PARA CANON COD. REF. GI 11C CIAN	UNIDAD	55.000000	4.00	220.00	0.00	0.00	5.00	275.00	0.00	0.00	6.00	330.00	0.00	0.00	7.00	385.00	0.00	0.00
767400052609	B	TINTA DE IMPRESION PARA CANON COD. REF. GI 11M MAGENTA	UNIDAD	55.000000	4.00	220.00	0.00	0.00	5.00	275.00	0.00	0.00	6.00	330.00	0.00	0.00	7.00	385.00	0.00	0.00
767400052610	B	TINTA DE IMPRESION PARA CANON COD. REF. GI 11Y AMARILLO	UNIDAD	55.000000	4.00	220.00	0.00	0.00	5.00	275.00	0.00	0.00	6.00	330.00	0.00	0.00	7.00	385.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						242.00		0.00		293.75		0.00		336.75		0.00		349.75		0.00
133000120055	B	DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 1 gal	UNIDAD	15.000000	4.00	60.00	0.00	0.00	5.00	75.00	0.00	0.00	5.00	75.00	0.00	0.00	5.00	75.00	0.00	0.00
133000240173	B	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 4.5%	GALON	14.500000	4.00	58.00	0.00	0.00	4.00	58.00	0.00	0.00	5.00	72.50	0.00	0.00	5.00	72.50	0.00	0.00
139200120042	B	PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) DOBLE HOJA BLANCO	UNIDAD	1.250000	48.00	60.00	0.00	0.00	71.00	88.75	0.00	0.00	81.00	101.25	0.00	0.00	85.00	106.25	0.00	0.00
895700080158	B	TELA FRANELA 70 cm X 1.00 m COLOR VERDE	UNIDAD	8.000000	8.00	64.00	0.00	0.00	9.00	72.00	0.00	0.00	11.00	88.00	0.00	0.00	12.00	96.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION ICA-AGRICULTURA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 814

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

CONSOLIDACION Y APROBACION					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
2.3.1 5.4 1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA						155.00		0.00		930.00		0.00		1,240.00		0.00		1,370.00		0.00
285400060011	B	EQUIPO FLUORESCENTE CON DIFUSOR PLASTICO 2 X 40 W	UNIDAD	65.000000	1.00	65.00	0.00	0.00	6.00	390.00	0.00	0.00	8.00	520.00	0.00	0.00	10.00	650.00	0.00	0.00
285400120586	B	LUMINARIA PARA INTERIOR LED TIPO PANEL ADOSADO 3500 K 220-240 V / VAC 50/60 Hz 48 W	UNIDAD	90.000000	1.00	90.00	0.00	0.00	6.00	540.00	0.00	0.00	8.00	720.00	0.00	0.00	8.00	720.00	0.00	0.00
2.3.1 6.1 1 DE VEHICULOS						612.00		0.00		800.00		0.00		932.00		0.00		932.00		0.00
071000010004	B	FILTRO DE ACEITE COD. REF. 7C4716	UNIDAD	26.000000	2.00	52.00	0.00	0.00	5.00	130.00	0.00	0.00	7.00	182.00	0.00	0.00	7.00	182.00	0.00	0.00
940800850192	B	CABLE DE EMBRAGUE PARA YAMAHA COD. REF. B3GF633500	UNIDAD	35.000000	6.00	210.00	0.00	0.00	6.00	210.00	0.00	0.00	6.00	210.00	0.00	0.00	6.00	210.00	0.00	0.00
940801020266	B	BUJIA PARA YAMAHA COD REF. 9470000415	UNIDAD	40.000000	2.00	80.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	6.00	240.00	0.00	0.00	6.00	240.00	0.00	0.00
940801040030	B	CABLE DE FRENO PARA YAMAHA COD. REF. 36X2634101	UNIDAD	30.000000	6.00	180.00	0.00	0.00	6.00	180.00	0.00	0.00	6.00	180.00	0.00	0.00	6.00	180.00	0.00	0.00
946100070001	B	ESPEJO PARA MOTOCICLETA	UNIDAD	15.000000	6.00	90.00	0.00	0.00	8.00	120.00	0.00	0.00	8.00	120.00	0.00	0.00	8.00	120.00	0.00	0.00
2.3.2 2.1 2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE						2,748.00		0.00		2,900.00		0.00		3,000.00		0.00		3,100.00		0.00
870100010002	S	SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO	SERVICIO			2,748.00		0.00		2,900.00		0.00		3,000.00		0.00		3,100.00		0.00
2.3.2 4.5 1 DE VEHICULOS						496.00		0.00		600.00		0.00		700.00		0.00		800.00		0.00
607500070193	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE MOTOCICLETA	SERVICIO			496.00		0.00		600.00		0.00		700.00		0.00		800.00		0.00
2.3.2 4.7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS						500.00		0.00		700.00		0.00		900.00		0.00		1,050.00		0.00
602000010100	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE IMPRESORA	SERVICIO			250.00		0.00		350.00		0.00		450.00		0.00		500.00		0.00
602000010307	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE COMPUTADORAS	SERVICIO			250.00		0.00		350.00		0.00		450.00		0.00		550.00		0.00
2.3.2 5.1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS						372.00		0.00		372.00		0.00		372.00		0.00		372.00		0.00
940500020008	S	ALQUILER DE AUDITORIO	SERVICIO			372.00		0.00		372.00		0.00		372.00		0.00		372.00		0.00
2.3.2 6.3 3 SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT)						1,079.00		0.00		1,300.00		0.00		1,500.00		0.00		1,700.00		0.00
850500050012	S	SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO - SOAT (RENOVACION) PARA CAMIONETA	SERVICIO			279.00		0.00		300.00		0.00		400.00		0.00		500.00		0.00
850500050027	S	SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO - SOAT (PRIMA) PARA MOTOCICLETA	SERVICIO			800.00		0.00		1,000.00		0.00		1,100.00		0.00		1,200.00		0.00
2.3.2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO						1,055.00		0.00		1,250.00		0.00		1,350.00		0.00		1,450.00		0.00
500100050561	S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO			1,055.00		0.00		1,250.00		0.00		1,350.00		0.00		1,450.00		0.00
Meta: 37 - GENERACION Y ADMINISTRACION DEL SISTEMA DE INFORMACION DE MERCADOS						9,156.00		120.00		11,481.50		481.00		11,481.50		481.00		481.00		481.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION ICA-AGRICULTURA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 814

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES																	
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
						Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	
Actividad Operativa: C0046 - GENERACION Y ADMINISTRACION DEL SISTEMA DE						9,156.00		120.00		11,481.50		481.00		11,481.50		481.00		11,481.50		481.00		
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO						2,350.00		120.00		2,380.00		180.00		2,380.00		180.00		2,380.00		180.00		
091100020030	B	AGUA MINERAL SIN GAS X 20 L		UNIDAD	30.000000	5.00	150.00	4.00	120.00	6.00	180.00	6.00	180.00	6.00	180.00	6.00	180.00	6.00	180.00			
097900130043	B	CANASTA DE VIVERES (EN VALE)		UNIDAD	1,100.000000	2.00	2,200.00	0.00	0.00	2.00	2,200.00	0.00	0.00	2.00	2,200.00	0.00	0.00	2.00	2,200.00			
2.3. 1 2. 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS						240.00		0.00		480.00		300.00		480.00		300.00		480.00		300.00		
899600020511	B	CAMISA DE ALGODON MANGA LARGA		UNIDAD	80.000000	1.00	80.00	0.00	0.00	2.00	160.00	2.00	160.00	2.00	160.00	2.00	160.00	2.00	160.00			
899600020538	B	CAMISA DE ALGODON MANGA CORTA		UNIDAD	70.000000	1.00	70.00	0.00	0.00	2.00	140.00	2.00	140.00	2.00	140.00	2.00	140.00	2.00	140.00			
899600070337	B	CHALECO DE DRIL CABALLERO		UNIDAD	90.000000	1.00	90.00	0.00	0.00	2.00	180.00	0.00	0.00	2.00	180.00	0.00	0.00	2.00	180.00			
2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES						1,243.50		0.00		2,014.50		0.00		2,014.50		0.00		2,014.50		0.00		
172100090008	B	GASOHOL PREMIUM		GALON	15.750000	55.00	866.25	0.00	0.00	80.00	1,260.00	0.00	0.00	80.00	1,260.00	0.00	0.00	80.00	1,260.00			
172100090009	B	GASOHOL REGULAR		GALON	15.090000	25.00	377.25	0.00	0.00	50.00	754.50	0.00	0.00	50.00	754.50	0.00	0.00	50.00	754.50			
2.3. 1 3. 1 3 LUBRICANTES, GRASAS Y AFINES						374.00		0.00		458.00		0.00		458.00		0.00		458.00		0.00		
175500100326	B	ACEITE LUBRICANTE MULTIGRADO SAE 20W-50° PARA MOTOR GASOLINERO X 1/4 gal		UNIDAD	25.000000	6.00	150.00	0.00	0.00	6.00	150.00	0.00	0.00	6.00	150.00	0.00	0.00	6.00	150.00			
175500150021	B	LIQUIDO PARA FRENOS X 1/4 gal		UNIDAD	42.000000	2.00	84.00	0.00	0.00	4.00	168.00	0.00	0.00	4.00	168.00	0.00	0.00	4.00	168.00			
175500170010	B	LIQUIDO REFRIGERANTE X 1/4 gal		UNIDAD	35.000000	4.00	140.00	0.00	0.00	4.00	140.00	0.00	0.00	4.00	140.00	0.00	0.00	4.00	140.00			
2.3. 1 5. 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS						618.00		0.00		618.00		0.00		618.00		0.00		618.00		0.00		
767500250038	B	PARLANTE PARA COMPUTADORA (MENOR A 1/4 UIT) 6 W		UNIDAD	40.000000	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00			
767500830005	B	CAMARA WEB - WEBCAM 1920 X 1080 PÍXELES		UNIDAD	180.000000	2.00	360.00	0.00	0.00	2.00	360.00	0.00	0.00	2.00	360.00	0.00	0.00	2.00	360.00			
767500840001	B	ALMOHADILLA (PAD) PARA MOUSE		UNIDAD	14.000000	7.00	98.00	0.00	0.00	7.00	98.00	0.00	0.00	7.00	98.00	0.00	0.00	7.00	98.00			
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						1,400.50		0.00		2,023.50		0.00		2,023.50		0.00		2,023.50		0.00		
710300010053	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4 in X 72 yd APROX.		UNIDAD	4.000000	4.00	16.00	0.00	0.00	5.00	20.00	0.00	0.00	5.00	20.00	0.00	0.00	5.00	20.00			
710300160006	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 40 yd APROX.		UNIDAD	5.600000	5.00	28.00	0.00	0.00	5.00	28.00	0.00	0.00	5.00	28.00	0.00	0.00	5.00	28.00			
710600010012	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO		UNIDAD	6.500000	10.00	65.00	0.00	0.00	10.00	65.00	0.00	0.00	10.00	65.00	0.00	0.00	10.00	65.00			
710600100334	B	SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO		EMPAQUE X 50	15.000000	10.00	150.00	0.00	0.00	10.00	150.00	0.00	0.00	10.00	150.00	0.00	0.00	10.00	150.00			
711100010036	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE		UNIDAD	1.300000	5.00	6.50	0.00	0.00	5.00	6.50	0.00	0.00	5.00	6.50	0.00	0.00	5.00	6.50			



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION ICA-AGRICULTURA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 814

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	2.800000	14.00	39.20	0.00	0.00	14.00	39.20	0.00	0.00	14.00	39.20	0.00	0.00	14.00	39.20	0.00	0.00
715000010059	B	AGENDA DE CUERO SINTETICO 15 cm X 21 cm	UNIDAD	16.000000	2.00	32.00	0.00	0.00	2.00	32.00	0.00	0.00	2.00	32.00	0.00	0.00	2.00	32.00	0.00	0.00
715000110110	B	ENGRAPADOR TIPO TENAZA PARA 15 HOJAS APROX.	UNIDAD	12.500000	2.00	25.00	0.00	0.00	2.00	25.00	0.00	0.00	2.00	25.00	0.00	0.00	2.00	25.00	0.00	0.00
715000120067	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 35 HOJAS APROX.	UNIDAD	42.000000	2.00	84.00	0.00	0.00	2.00	84.00	0.00	0.00	2.00	84.00	0.00	0.00	2.00	84.00	0.00	0.00
715000190001	B	REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	1.000000	4.00	4.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00
715000200007	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	3.000000	4.00	12.00	0.00	0.00	4.00	12.00	0.00	0.00	4.00	12.00	0.00	0.00	4.00	12.00	0.00	0.00
715000210027	B	TABLERO ACRILICO TAMAÑO A4 CON SUJETADOR DE METAL	UNIDAD	11.000000	2.00	22.00	0.00	0.00	2.00	22.00	0.00	0.00	2.00	22.00	0.00	0.00	2.00	22.00	0.00	0.00
715000220029	B	TAJADOR DE METAL	UNIDAD	1.500000	4.00	6.00	0.00	0.00	4.00	6.00	0.00	0.00	4.00	6.00	0.00	0.00	4.00	6.00	0.00	0.00
715000230042	B	TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	7.500000	2.00	15.00	0.00	0.00	2.00	15.00	0.00	0.00	2.00	15.00	0.00	0.00	2.00	15.00	0.00	0.00
715000450002	B	CALCULADORA DE BOLSILLO DE 12 DIGITOS	UNIDAD	28.000000	2.00	56.00	0.00	0.00	2.00	56.00	0.00	0.00	2.00	56.00	0.00	0.00	2.00	56.00	0.00	0.00
716000010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	1.000000	6.00	6.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00
716000010192	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	4.000000	4.00	16.00	0.00	0.00	10.00	40.00	0.00	0.00	10.00	40.00	0.00	0.00	10.00	40.00	0.00	0.00
716000010193	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	4.000000	7.00	28.00	0.00	0.00	10.00	40.00	0.00	0.00	10.00	40.00	0.00	0.00	10.00	40.00	0.00	0.00
716000010194	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	4.000000	6.00	24.00	0.00	0.00	10.00	40.00	0.00	0.00	10.00	40.00	0.00	0.00	10.00	40.00	0.00	0.00
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.000000	12.00	12.00	0.00	0.00	30.00	30.00	0.00	0.00	30.00	30.00	0.00	0.00	30.00	30.00	0.00	0.00
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.000000	12.00	12.00	0.00	0.00	30.00	30.00	0.00	0.00	30.00	30.00	0.00	0.00	30.00	30.00	0.00	0.00
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.700000	24.00	16.80	0.00	0.00	24.00	16.80	0.00	0.00	24.00	16.80	0.00	0.00	24.00	16.80	0.00	0.00
716000060443	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	2.000000	4.00	8.00	0.00	0.00	10.00	20.00	0.00	0.00	10.00	20.00	0.00	0.00	10.00	20.00	0.00	0.00
716000060445	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR VERDE	UNIDAD	2.000000	4.00	8.00	0.00	0.00	10.00	20.00	0.00	0.00	10.00	20.00	0.00	0.00	10.00	20.00	0.00	0.00
716000080168	B	SELLO AUTOENTINTABLE DE 40 mm X 40 mm APROX.	UNIDAD	25.000000	2.00	50.00	0.00	0.00	3.00	75.00	0.00	0.00	3.00	75.00	0.00	0.00	3.00	75.00	0.00	0.00
716000160013	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	3.500000	2.00	7.00	0.00	0.00	2.00	7.00	0.00	0.00	2.00	7.00	0.00	0.00	2.00	7.00	0.00	0.00
716000160014	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	3.500000	2.00	7.00	0.00	0.00	2.00	7.00	0.00	0.00	2.00	7.00	0.00	0.00	2.00	7.00	0.00	0.00
716000160015	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	3.500000	2.00	7.00	0.00	0.00	2.00	7.00	0.00	0.00	2.00	7.00	0.00	0.00	2.00	7.00	0.00	0.00
716000180014	B	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 mL NEGRO	UNIDAD	14.000000	2.00	28.00	0.00	0.00	2.00	28.00	0.00	0.00	2.00	28.00	0.00	0.00	2.00	28.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION ICA-AGRICULTURA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 814

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	18.000000	13.00	234.00	0.00	0.00	15.00	270.00	0.00	0.00	15.00	270.00	0.00	0.00	15.00	270.00	0.00	0.00
718500080026	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	3.800000	10.00	38.00	0.00	0.00	10.00	38.00	0.00	0.00	10.00	38.00	0.00	0.00	10.00	38.00	0.00	0.00
767400051630	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664120 NEGRO	UNIDAD	48.000000	3.00	144.00	0.00	0.00	6.00	288.00	0.00	0.00	6.00	288.00	0.00	0.00	6.00	288.00	0.00	0.00
767400051631	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664220 CIAN	UNIDAD	48.000000	1.00	48.00	0.00	0.00	3.00	144.00	0.00	0.00	3.00	144.00	0.00	0.00	3.00	144.00	0.00	0.00
767400051632	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664320 MAGENTA	UNIDAD	48.000000	1.00	48.00	0.00	0.00	3.00	144.00	0.00	0.00	3.00	144.00	0.00	0.00	3.00	144.00	0.00	0.00
767400051633	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664420 AMARILLO	UNIDAD	48.000000	1.00	48.00	0.00	0.00	3.00	144.00	0.00	0.00	3.00	144.00	0.00	0.00	3.00	144.00	0.00	0.00
767500590058	B	MEMORIA PORTATIL USB DE 32 GB	UNIDAD	25.000000	2.00	50.00	0.00	0.00	2.00	50.00	0.00	0.00	2.00	50.00	0.00	0.00	2.00	50.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						248.50		0.00		617.50		0.00		617.50		0.00		617.50		0.00
133000120055	B	DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 1 gal	UNIDAD	15.000000	2.00	30.00	0.00	0.00	5.00	75.00	0.00	0.00	5.00	75.00	0.00	0.00	5.00	75.00	0.00	0.00
133000120090	B	LIMPIADOR QUITASARRO	GALON	14.500000	2.00	29.00	0.00	0.00	4.00	58.00	0.00	0.00	4.00	58.00	0.00	0.00	4.00	58.00	0.00	0.00
133000140079	B	AMBIENTADOR EN SPRAY X 360 mL	UNIDAD	10.000000	2.00	20.00	0.00	0.00	6.00	60.00	0.00	0.00	6.00	60.00	0.00	0.00	6.00	60.00	0.00	0.00
133000240173	B	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 4.5%	GALON	14.500000	2.00	29.00	0.00	0.00	6.00	87.00	0.00	0.00	6.00	87.00	0.00	0.00	6.00	87.00	0.00	0.00
135000050111	B	ESCOBA DE CERDAS DE PLASTICO	UNIDAD	16.000000	2.00	32.00	0.00	0.00	5.00	80.00	0.00	0.00	5.00	80.00	0.00	0.00	5.00	80.00	0.00	0.00
135000140073	B	REPUESTO PARA TRAPEADOR DE YUTE 40 cm X 50 cm APROX.	UNIDAD	3.500000	7.00	24.50	0.00	0.00	5.00	17.50	0.00	0.00	5.00	17.50	0.00	0.00	5.00	17.50	0.00	0.00
139200100202	B	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 380 mL APROX.	UNIDAD	12.000000	2.00	24.00	0.00	0.00	15.00	180.00	0.00	0.00	15.00	180.00	0.00	0.00	15.00	180.00	0.00	0.00
139200120042	B	PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) DOBLE HOJA BLANCO	UNIDAD	1.250000	48.00	60.00	0.00	0.00	48.00	60.00	0.00	0.00	48.00	60.00	0.00	0.00	48.00	60.00	0.00	0.00
2.3. 1 6. 1 1 DE VEHICULOS						690.00		0.00		690.00		0.00		690.00		0.00		690.00		0.00
283400200091	B	BATERIA PARA YAMAHA COD. REF. 1SBH211000	UNIDAD	280.000000	2.00	560.00	0.00	0.00	2.00	560.00	0.00	0.00	2.00	560.00	0.00	0.00	2.00	560.00	0.00	0.00
940801020204	B	BUJIA PARA TOYOTA COD. REF. 1985011040	UNIDAD	90.000000	1.00	90.00	0.00	0.00	1.00	90.00	0.00	0.00	1.00	90.00	0.00	0.00	1.00	90.00	0.00	0.00
940801020266	B	BUJIA PARA YAMAHA COD REF. 9470000415	UNIDAD	40.000000	1.00	40.00	0.00	0.00	1.00	40.00	0.00	0.00	1.00	40.00	0.00	0.00	1.00	40.00	0.00	0.00
2.3. 2 4. 5 1 DE VEHICULOS						124.00		0.00		150.00		0.00		150.00		0.00		150.00		0.00
607500070193	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE MOTOCICLETA	SERVICIO			124.00		0.00		150.00		0.00		150.00		0.00		150.00		0.00
2.3. 2 4. 7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS						745.00		0.00		750.00		0.00		750.00		0.00		750.00		0.00
601000010008	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO	SERVICIO			745.00		0.00		750.00		0.00		750.00		0.00		750.00		0.00
2.3. 2 5. 1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS						186.00		0.00		200.00		0.00		200.00		0.00		200.00		0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION ICA-AGRICULTURA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 814

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
940500020008	S	ALQUILER DE AUDITORIO	SERVICIO			196.00		0.00		200.00		0.00		200.00		0.00		200.00		0.00
2.3.2 6.3 3		SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT)				745.00		0.00		900.00		1.00		900.00		1.00		900.00		1.00
850500050027	S	SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO - SOAT (PRIMA) PARA MOTOCICLETA	SERVICIO			745.00		0.00		900.00		1.00		900.00		1.00		900.00		1.00
2.3.2 7.11 6		SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO				191.50		0.00		200.00		0.00		200.00		0.00		200.00		0.00
500100050561	S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO			191.50		0.00		200.00		0.00		200.00		0.00		200.00		0.00
Meta: 38 - GENERACION Y ADMINISTRACION DEL SISTEMA DE INFORMACION DE MERCADOS						10,856.00		360.00		11,540.50		660.00		11,540.50		660.00		660.00		660.00
Actividad Operativa: C0047 - GENERACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA DE						10,856.00		360.00		11,540.50		660.00		11,540.50		660.00		11,210.50		660.00
2.3.1 1.1 1		ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO				2,200.00		0.00		2,200.00		0.00		2,200.00		0.00		2,200.00		0.00
097900130043	B	CANASTA DE VIVERES (EN VALE)	UNIDAD	1,100.000000	2.00	2,200.00	0.00	0.00	2.00	2,200.00	0.00	0.00	2.00	2,200.00	0.00	0.00	2.00	2,200.00	0.00	0.00
2.3.1 2.1 1		VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS				240.00		0.00		240.00		0.00		240.00		0.00		160.00		0.00
899600010239	B	BLUSA DE TELA 80% ALGODON Y 20% POLIESTER MANGA LARGA	UNIDAD	80.000000	2.00	160.00	0.00	0.00	2.00	160.00	0.00	0.00	2.00	160.00	0.00	0.00	1.00	80.00	0.00	0.00
899600020511	B	CAMISA DE ALGODON MANGA LARGA	UNIDAD	80.000000	1.00	80.00	0.00	0.00	1.00	80.00	0.00	0.00	1.00	80.00	0.00	0.00	1.00	80.00	0.00	0.00
2.3.1 3.1 1		COMBUSTIBLES Y CARBURANTES				2,425.50		0.00		2,520.00		0.00		2,520.00		0.00		2,520.00		0.00
172100070034	B	DIESEL B5 S50 UV	GALON	15.750000	77.00	1,212.75	0.00	0.00	80.00	1,260.00	0.00	0.00	80.00	1,260.00	0.00	0.00	80.00	1,260.00	0.00	0.00
172100090008	B	GASOHL PREMIUM	GALON	15.750000	77.00	1,212.75	0.00	0.00	80.00	1,260.00	0.00	0.00	80.00	1,260.00	0.00	0.00	80.00	1,260.00	0.00	0.00
2.3.1 3.1 3		LUBRICANTES, GRASAS Y AFINES				210.00		0.00		210.00		0.00		210.00		0.00		210.00		0.00
175500100199	B	ACEITE LUBRICANTE MULTIGRADO SAE 15W-40º PARA MOTOR PETROLERO X 1 gal	UNIDAD	120.000000	1.00	120.00	0.00	0.00	1.00	120.00	0.00	0.00	1.00	120.00	0.00	0.00	1.00	120.00	0.00	0.00
175500100352	B	ACEITE LUBRICANTE SAE 15W-40º PARA MOTOR GASOLINERO X 1/4 gal	UNIDAD	30.000000	3.00	90.00	0.00	0.00	3.00	90.00	0.00	0.00	3.00	90.00	0.00	0.00	3.00	90.00	0.00	0.00
2.3.1 5.1 1		REPUESTOS Y ACCESORIOS				650.00		0.00		710.00		0.00		710.00		0.00		710.00		0.00
767500250038	B	PARLANTE PARA COMPUTADORA (MENOR A 1/4 UIT) 6 W	UNIDAD	40.000000	5.00	200.00	0.00	0.00	5.00	200.00	0.00	0.00	5.00	200.00	0.00	0.00	5.00	200.00	0.00	0.00
767500480044	B	TECLADO PARA COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL	UNIDAD	30.000000	3.00	90.00	0.00	0.00	5.00	150.00	0.00	0.00	5.00	150.00	0.00	0.00	5.00	150.00	0.00	0.00
767500830005	B	CAMARA WEB - WEBCAM 1920 X 1080 PÍXELES	UNIDAD	180.000000	2.00	360.00	0.00	0.00	2.00	360.00	0.00	0.00	2.00	360.00	0.00	0.00	2.00	360.00	0.00	0.00
2.3.1 5.1 2		PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				993.50		0.00		1,193.50		0.00		1,193.50		0.00		1,193.50		0.00
374200100030	B	PAPEL FOTOGRAFICO BRILLANTE TAMAÑO A4 PARA IMPRESORA X 20	UNIDAD	18.000000	1.00	18.00	0.00	0.00	1.00	18.00	0.00	0.00	1.00	18.00	0.00	0.00	1.00	18.00	0.00	0.00

